



وزیر امور خارجه خبر داد:

## توافق ایران و پاکستان برای تشدید مقابله با گروهک‌های تروریستی

سید عباس عراقچی، وزیر امور خارجه ایران در پایان سفر به پاکستان گفت: ماتصمیم گرفتیم به اقدامات خود در مقابله با گروهک‌های تروریستی شدت ببخشیم و هماهنگی بیشتری داشته باشیم...

رونامه لفتی وی مجیر ایران

# استگناس

پنجشنبه ۱۷ آبان ۱۴۰۳ • شماره ۱۹۶۹ • سال ششم  
۵ جمادی الاول ۱۴۴۶ • ۷ نوامبر ۲۰۲۴ • صفحه ۵۰۰ • تومان

فرارسیدن میلاد باسعادت حضرت زینب (س) و روز پرستار مبارک باد

روز سیاه آبی‌ها

## بازگشت ترامپ؛ نقطه سر خط!

رسانه‌های آمریکا اعلام کردند آخرین شمارش آرای انتخابات آمریکا نشان می‌دهد که نامزد جمهوری خواهان با کسب اکثریت آرای کنترل در انتخابات ریاست جمهوری پیروز شده؛ جمهوری خواهان همچنین اکثریت مجلس سنا را هم کسب کردند و در مجلس نمایندگان نیز پیشواز هستند...

صفحه ۲



«استگناسی» از سلب قانونی از حق کارگران گزارش می‌دهد

## سنگ اندازی در تشکیل انجمن‌های صنفی کارگری

با وجود اینکه مدیران استانی ادارات کار تا حدی برای شکل‌گیری تشکل‌های کارگری همکاری می‌کنند، اما مقاومت برخی مدیران دولتی و بخش خصوصی، معضلی است که باید از سوی مدیران رده بالاتر و وزرا رفع شود

صفحه ۳

### تیتراهای مهم

برکناری گالانت در بحبوحه جنگ

### چه در سر نتانیاهاو می‌گذرد؟

«استگناس» آینده واردات خودرو بر اساس لایحه بودجه را بررسی کرد

### تخصیص ارز چالش جدی بازار خودرو

روز سه شنبه خبری مبنی بر تخصیص ۲ میلیارد دلار برای واردات خودرو توسط بانک مرکزی در سال آینده منتشر شد؛ انتشار این خبر همزمان با عدم ثبت سفارش خودروهای وارداتی، محدودیت ارزی، عدم امکان استفاده از ارز منشا خارجی و عرضه قطعه چکاتی خودروهای وارداتی فعلی فقدان تمایل دولت برای افزایش تیراژ خودروهای وارداتی را به ذهن متبادر می‌کند...



### قانون تجارت پس از یک قرن به روز می‌شود

آیا باور غلط «زندگی بهتر با فرزند کمتر» خط می‌خورد؟

### جوان‌سازی جمعیت با اقدامات فرهنگی

### هر محصولی قابل بازآفرینی است

### خبر ویژه

### پیروزی ترامپ با قیمت طلا چه کرد؟ بازارهای جهانی زیر و رو شد

#### زهرای علی‌اکبری / گروه اقتصاد

انتخابات این دوره آمریکا از منظر هزینه‌های رکورد شکن گزارش شده است. با احتساب هزینه‌های صورت گرفته انتخابات ۲۰۲۴ آمریکا عنوان گران‌ترین انتخابات تاریخ این کشور را از آن خود کرده است. شرکت OpenSecrets اعلام کرد که هزینه‌ها که شامل رقابت‌های کنگره می‌شود، از ۱۵۱ میلیارد دلار آمریکا در سال ۲۰۲۰ فراتر خواهد رفت.

در تبلیغات هریس بر مسائلی چون مالیات، اقتصاد و مراقبت‌های بهداشتی تمرکز کرد اما شعارهای ترامپ بیشتر بر مسائلی چون مهاجرت، تورم، مالیات و همچنین اقتصاد تاکید داشت. اولین اثر پیروزی ترامپ در بازارهای اقتصادی، افزایش ارزش دلار و رشد غیرمترقبه‌ی بهای رمزارزها بوده است. با اعلام اولین آمارهای بهای هر بیت‌کوین با افزایشی قابل ملاحظه روبرو شد و هر بیت‌کوین، مشهورترین ارز دیجیتال به ۷۴ هزار دلار رسید. سایر ارزها نیز رشدی آرام را تجربه کردند. بر این اساس در اولین لحظات اعلام پیروزی ترامپ، بیت‌کوین ۶.۹۶ درصد رشد کرد و به ۷۴ هزار و ۲۲۲ دلار رسید و به طور همزمان اتریوم با ۷.۴۴ درصد افزایش به ۲۶۰۱ دلار رسید. مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر ۲.۴۸ تریلیون دلار برآورد می‌شود که این رقم نسبت به روز قبل ۱۱.۰۵ درصد بیشتر شده است.

در حال حاضر ۵۹.۷۲ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت‌کوین است که ۰.۹۴ درصد کاهش روزانه را ثبت کرده است. حجم کل درامور مالی غیر متمرکز در حال حاضر ۵.۴ میلیارد دلار است که ۳.۸۴ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال بوده. خبر پیروزی ترامپ رشد ارزش دلار را نیز در پی داشت.

دلار در روز چهارشنبه به بالاترین میزان نزدیک به چهار ماه گذشته رسید، با رشد ارزش دلار در بازارهای جهانی، قیمت طلا نیز عقب نشست و با ریزشی بیش از ده دلار در هر اونس به ۲۲۷۱ دلار رسید. بهای معاملات نفت برنت با ۹۰ سنت معادل ۱.۲ درصد کاهش، به ۷۴ دلار و ۳۰ سنت در هر بشکه رسید.

### دولت به جای افزایش تعرفه واردات ماشین‌های معدنی، قیمت سوختشان را واقعی کند

## شوک دولت به معادن

مکانیکی نواز ۱۱ درصد به ۴۱ درصد رسیده و برای بیل‌های مستعمل با عمر کمتر از ۵ سال نیز از ۱۶ درصد به ۵۱ درصد افزایش پیدا خواهد کرد؛ بنابراین با توجه به افزایش شدید قیمت دلار و نزدیک شدن نرخ حواله به نرخ آزاد، اجرای این تصمیم، قیمت نهایی این ماشین‌آلات در بازار داخلی حداقل ۶۰ تا ۷۰ درصد افزایش خواهد یافت. وی ادامه داد:

واردات قطعات اصلی برای تولید ماشین‌آلات نیز شاهد افزایش سود بازرگانی خواهد بود، به جز برخی قطعات فلزی بقیه موارد از قبیل موتور، سیستم هیدرولیک، محور و خیلی از قطعات دیگر آن وارداتی می‌باشند؛ فرض برای محصولی که کمتر از ۳۵ درصد ساخت داخل دارد، سود بازرگانی قطعات وارداتی از ۱۱ درصد به حدود ۳۶ درصد افزایش یافته است یعنی هزینه تولید ۶۵ درصد یک ماشین حدود سه برابر شده است. صالحی توضیح داد: زمانی که قیمت قطعات محصول بالای رود طبیعتاً در قیمت نهایی نیز تاثیرگذار خواهد بود، این مسئله به ویژه در خصوص محصولات با کیفیت که تقاضای بازار را به خود جلب می‌کنند، نمود بیشتری دارد. در چنین شرایطی، محصولات بی‌کیفیت و ارزان‌تر جایگزین محصولات با کیفیت شده و صنایع معدنی و عمرانی که به ماشین‌آلات با بهره‌وری بالا نیاز دارند، نمی‌توانند به راحتی به محصولات خود دسترسی پیدا کنند. دبیر انجمن تولیدکنندگان واردکنندگان ماشین‌آلات سنگین معدنی، ساختمانی و راهسازی گفت: افزایش سود بازرگانی ماشین‌آلات معدنی و راهسازی را توصیه نمی‌کنم چرا که باید نگاه ویژه‌ای به پروژه‌های زیرساختی داشته باشیم. افزایش قیمت این ماشین‌آلات که برای پروژه‌های راهسازی و معدنی حیاتی هستند، به دلیل افزایش سود بازرگانی توجیه‌پذیر نیست؛ لذا به جای آن و برای کسب درآمد دولت، منابع دیگری در نظر گرفته شود. با توجه به افزایش نرخ ارز، دیگر نیازی به افزایش مجدد قیمت‌ها از طریق اعمال سود بازرگانی بیشتر نیست. وی ادامه داد: پیشنهاد من این است که برای کسب درآمد و جبران کسری بودجه، به جای افزایش سود بازرگانی محصولات، به دنبال منابع درآمدی دیگری باشیم؛ با توجه به افزایش قیمت دلار و نزدیک شدن نرخ دلار دولتی به آزاد، اعمال افزایش سود بازرگانی دیگر توجیه اقتصادی ندارد. وی گفت: این بخشنامه ضربه شدیدی به بخش ماشین‌آلات وارد خواهد کرد؛ چه برای پروژه‌هایی که ممکن است به دلیل این بخشنامه متوقف شوند و چه برای افرادی که در این حوزه فعالیت می‌کنند. این تصمیم بسیار خطرناک است؛ واردات ماشین‌آلات جدید و با کیفیت‌تر، بهره‌وری بیشتر و مصرف سوخت کمتر، قطعاً به نفع اقتصاد کشور خواهد بود. اما متأسفانه تصمیم‌گیری‌های یک جانبه و بدون کارشناسی در این زمینه، می‌تواند خسارات جبران‌ناپذیری به بار آورد.

سنگین معدنی، ساختمانی و راهسازی ادامه داد: کالاهای زنجیره تولید از قبیل ماشین‌آلات سنگین معدنی، علاوه بر ایجاد ارزش افزوده بالا، حالت سرمایه‌ای داشته و خود باعث تولید سرمایه شده و در معادن و پروژه‌های عمرانی نقش به‌سزایی دارند؛ بنابراین با افزایش سود بازرگانی این کالاهای، به شدت به این بخش لطمه وارد خواهد شد.

### حذف سوخت یارانه‌ای؛ درآمدزایی برای دولت

صالحی با تاکید بر فرمایشات مقام معظم رهبری در خصوص توسعه بخش معدن و جایگزینی آن به جای نفت و دستیابی به رشد حداقل ۸ درصدی، بر لزوم حمایت دولت از این بخش تاکید کرد و افزود: دولت برای سرنگانه داشتن بخش معدن و برای جبران کسری بودجه خود، از افزایش سود بازرگانی برای کالاهایی که خودشان به نحوی ایجاد خلق ارزش افزوده می‌کنند و برای کشور حیاتی‌اند مخصوصاً ماشین‌آلات معدنی و راهسازی خودداری کند. وی توضیح داد: در حال حاضر تمامی ماشین‌آلات موجود در معادن که سوخت یارانه‌ای بهره‌مند می‌شوند؛ این در حالی است که برخی از این ماشین‌آلات حتی در صورت غیر فعال بودن، به دلیل داشتن کارت سوخت و سهمیه، به راحتی به این سوخت دسترسی داشته و متأسفانه نظارت دقیقی بر فعالیت ماشین‌آلات در معادن وجود ندارد و بنابراین بخشی از سوخت تخصصی یافته با در این ماشین‌آلات به درصد بالایی از آن‌ها بسیار فرسوده و پر مصرف می‌باشند، هدر رفته و یا ممکن است به دست افراد سودجو افتاده و از کشور قاچاق شود؛ این مورد دقیقاً شبیه تولید و استفاده از خودروهای سواری با مصرف بالاتر در کشور است که دولت به جای نوسازی و واردات خودروهای کم مصرف، همچنان با واردات چند میلیارد دلاری بنزین و عواید زیست محیطی آن در چالش بزرگی قرار دارد.

صالحی اضافه کرد: به نظر منطقی تر است که دولت به جای

افزایش سود بازرگانی بر محصولات حیاتی، یارانه سوخت را حذف کرده و سوخت را با نرخ آزاد به معادن داران عرضه کند؛ درآمد حاصل از این اختلاف قیمت می‌تواند به عنوان درآمد دولت محسوب شود، این روش نه تنها به کاهش مصرف بی‌رویه و قاچاق سوخت کمک می‌کند، بلکه از هدر رفت منابع نیز جلوگیری خواهد کرد. دبیر انجمن تولیدکنندگان واردکنندگان ماشین‌آلات سنگین معدنی، ساختمانی و راهسازی ادامه داد: بنظر می‌رسد افزایش سود بازرگانی که قرار است در دستور کار قرار گیرد به اسم حمایت از تولید است اما هدف اصلی آن، جبران کسری بودجه دولت است.

### افزایش سود بازرگانی؛ ضربه به پروژه‌های زیرساختی و اقتصاد کشور

صالحی اظهار داشت: بعنوان نمونه طبق شنیده‌ها قار است سود بازرگانی بیل‌های مکانیکی وارداتی تا ۴۰ تن به شدت افزایش باید که در اینصورت، سود بازرگانی بیل‌های

### سرمقاله

### حمایت بی‌شرط نامزدهای آمریکا از رژیم صهیونیستی

گل آرا ظاهری، روزنامه نگار

انتخابات ۲۰۲۴ آمریکا در شرایطی برگزار شد که ترامپ و هریس به عنوان نامزدهای اصلی جمهوری خواهان و دموکرات‌ها به رقابت پرداختند. این دوران رقابت‌های انتخاباتی تحت تأثیر چندین موضوع مهم داخلی و بین‌المللی قرار داشت. ترامپ با تجربه چهار ساله ریاست جمهوری و هریس به عنوان معاون بایدن در دوره گذشته، هرکدام کارنامه‌ای مشخص و پیرا انتقاد در عرصه‌های مختلف داشتند...

صفحه ۲ را بخوانید

### گزارش

کارشناس پولی و بانکی مطرح کرد:

### امید به کنترل نقدینگی و تورم با چشم‌پوشی از استقراض بانک مرکزی

یکی از نکات مثبت در تنظیم بودجه سال آتی، خودداری دولت از استقراض از نظام بانکی است که از افزایش پایه پولی و تورم جلوگیری می‌کند. در لایحه پیشنهادی دولت پیش‌بینی شده که کسری بودجه از طریق استقراض از صندوق توسعه ملی جبران شود، همچنین نزدیک به ۷۰۰ همت فروش و تحویل اوراق مالی در نظر گرفته شده که ۱۷۵ درصد رشد داشته است...

صفحه ۳ را بخوانید

### گزارش

حساب و کتاب حوزه گاز به هم ریخت

### شبیخون سرما به مصرف گاز

امسال زودتر از موعد هوا سرد شده و همین مسئله حساب و کتاب حوزه گاز را تحت تأثیر قرار داده است؛ بر اساس آمارها، با برودت زود هنگام هوا، بخش عمده گاز توسط شبکه خانگی سوزانده می‌شود. آن طور که مدیر راهبری شرکت ملی گاز کشور اعلام کرده با کاهش زود هنگام دما در مقایسه با سال گذشته میزان مصرف گاز بخش خانگی از کل تولید گاز کشور به ۶۰ درصد رسیده است...

صفحه ۴ را بخوانید

### خبر روز

فرمانده نیروی دریایی ارتش:

### می‌توان از مثلث اقتصادی دریایی جهان، بهره‌برداری فراوانی کرد

فرمانده نیروی دریایی ارتش با اشاره به حضور مؤثر و پایدار جمهوری اسلامی ایران در آب‌های بین‌المللی گفت: ایران اسلامی به مثلث اقتصادی دریایی جهان، یعنی تنگه‌های باب‌المندب، هرمز و مالاکان نزدیک است و می‌توان از این فرصت اقتصادی بهره‌برداری فراوانی کرد.

امیر دریادار شهرام ایرانی با اشاره به فرمایش فرمانده معظم کل قوا (مدظله‌العالی) مبنی بر توسعه و تجهیز نیروی دریایی کشور به انواع زیردریایی‌ها و ناوشکن‌ها، اظهار کرد: اگرچه فرایند توسعه و تحقیق بر روی تجهیزات پیشرفته نظامی، از دشوارترین و پیچیده‌ترین امور در صنایع مرتبط با مسائل نظامی است، با این حال با همت و غیرت راد مردان متخصص ارتش، توانستیم بر این مشکلات فائق آییم. وی با بیان اینکه باید تمامی رشته‌ها و تخصص‌های دریایی تسلط یافت، تصریح کرد: اقتصاد دریایی، دستاوردهای ارزشمندی دست یافت؛ به ویژه آن‌که ایران اسلامی به مثلث اقتصادی دریایی جهان، یعنی تنگه‌های باب‌المندب، هرمز و مالاکان نزدیک است و می‌توان از این فرصت اقتصادی بهره‌برداری فراوانی کرد. فرمانده نیروی دریایی ارتش در ادامه با اشاره به حضور مؤثر و پایدار جمهوری اسلامی ایران در آب‌های بین‌المللی تاکید کرد: نیروی دریایی ارتش توانسته است با حضور مؤثر و رصد دقیق پهپاد آب‌های جهانی و منطقه‌ای و بهره‌گیری از فناوری‌های ساخت داخل و کاملاً بومی، علاوه بر حضور مقتدرانه نظامی خود، به ارزیابی فناوری‌های بومی کشور و سنجش عملکردی آن‌ها مبادرت ورزد و اوج اقتدار دفاعی و امنیتی نیروهای مسلح کشور و نظام اسلامی را به نمایش درآورد. وی همچنین تاکید بر دستاوردهای ناوگروه ۸۶ نیروی دریایی ارتش خاطرنشان کرد: کارکنان مستقر در این ناوگروه، ضمن تست نرم افزارهای هواشناسی و توزیع متوازن وزن، در زمینه انجام چند مورد جراحی موفق، برقراری ارتباط پیوسته و مستمر با مرکز فرماندهی مستقر در کسور، رصد پهپادی راه‌های دریایی و سایر مناطق مورد نیاز و در نهایت عبور مقتدرانه این ناوگروه از کانال پاناما، به نتایج بسیار مطلوب و درخشانی دست یافتند.

سرمقاله

### حمایت بی شرط نامزدهای آمریکا از رژیم صهیونیستی

**گل آرا ظاهری، روزنامه نگار**

انتخابات ۲۰۲۴ آمریکا در شرایطی برگزار شد که ترامپ و هریس به عنوان نامزد های اصلی جمهوری خواهان و دموکرات ها به رقابت پرداختند. این دور از رقابت های انتخاباتی تحت تأثیر چندین موضوع مهم داخلی و بین المللی قرار داشت. ترامپ با تجربهٔ چهار ساله ریاست جمهوری و هریس به عنوان معاون بایدن در دوره گذشته، هرکدام کارنامه ای مشخص و پیر از انتقاد در عرصه های مختلف داشتند.

موضوعات جنگ غزه، شرایط منطقه غرب آسیا، جنگ اوکراین و درگیری های ایران و اسرائیل از جمله مهم ترین پرونده هایی هستند که رئیس جمهور بعدی آمریکا با آنها مواجه خواهد شد و این مسائل هم اکنون تأثیرگذار بر انتخابات هستند. شکست سیاست های آمریکا در مواجهه با ایران، به ویژه در دوران اخیر، به یکی از موضوعات مهم در بحث های سیاسی ایالات متحده تبدیل شده است. این شکست ها به ویژه در قالب تحریم ها، فشار های اقتصادی، و تهدیدات نظامی مشهود بوده اند که هیچ کدام نتوانسته اند جمهوری اسلامی ایران را از پیگیری سیاست های خود منصرف کنند.

هر دو طیف اصلی سیاسی ایالات متحده- دموکرات ها و جمهوری خواهان - در مواجهه با ایران استراتژی های مختلفی را پیش گرفته اند، اما به نظر می رسد که هیچ کدام از این سیاست ها نتوانسته اند تغییرات قابل توجهی در اراده جمهوری اسلامی برای پیشبرد اهداف منطقه ای و هسته ای آن ایجاد کنند.

از طرفی دیگر نقش لابی های صهیونیستی در آمریکا، به ویژه از منظر تأمین مالی انتخابات و تأثیرگذاری بر نتایج آنها، یکی از مباحث پر تنش و مورد بحث در سیاست های داخلی و خارجی ایالات متحده است. این لابی ها که بیشتر از طریق سازمان هایی مانند آیپک (American Israel Public Affairs Committee) فعالیت می کنند، توانسته اند به طور قابل توجهی بر سیاست های آمریکا در قبال اسرائیل و مسائل خاورمیانه تأثیر بگذارند.

یکی از اصلی ترین ابزار های این لابی ها، تأمین مالی انتخابات است. کاندیدا های سیاسی در آمریکا برای جلب حمایت مالی، به ویژه از سوی گروه های تأثیرگذار مانند آیپک و دیگر سازمان های حامی اسرائیل، توجه ویژه ای به مسائل مرتبط با اسرائیل و سیاست های خاورمیانه دارند. این حمایت ها به شکل کمک های مالی به کمیته های انتخاباتی، سوپور PACها (کمیته های اقدام سیاسی مستقل)، و تبلیغات انتخاباتی صورت می گیرد. این منابع مالی می توانند به تغییر روند رقابت های انتخاباتی کمک کنند و تأمینان حاصل کنند که کاندیدایی که به سیاست های طرف دار اسرائیل نزدیک ترند، حمایت های بیشتری دریافت کنند.

تأثیرگذاری لابی های صهیونیستی در عرصه سیاست گذاری به ویژه در زمینه های نظامی و اقتصادی نیز قابل توجه است. این لابی ها معمولاً از سیاست های حمایتی از اسرائیل، مانند تأمین کمک های نظامی و اقتصادی به اسرائیل، حمایت می کنند و از کاندیداهایی که در این زمینه ها به مواضع آنها نزدیک ترند، حمایت ایالات متحده با انتقادات زیادی نیز مواجه است. برخی منتقدان معتقدند که نفوذ لابی های صهیونیستی ممکن است باعث شکل گیری سیاست های خارجی منافع محور و به نفع اسرائیل در آمریکا شود که ممکن است با منافع ملی آمریکا تضاد داشته باشد. دیگر منتقدان از تمرکز بیش از حد بر مسائل خارجی و سیاست های منطقه ای به عنوان یک عامل انحرافی در روند تصمیم گیری های داخلی آمریکا یاد می کنند. در بررسی عملکرد دونالدز در انتخابات در خصوص حمایت های بی حد و اندازه از رژیم صهیونیستی، باید به چند نکته کلیدی توجه کرد:

حمایت های بی قید و شرط: هر دو نامزد در گذشته یا در جریان رقابت های انتخاباتی خود مواضع حمایتی قوی از رژیم اسرائیل داشته باشند. این حمایت ها معمولاً در قالب تضمین امنیت اسرائیل، ادامه فروش سلاح به این رژیم و همکاری های اطلاعاتی یا نظامی شکل می گیرند. این مواضع می توانند شامل تأکید بر حق اسرائیل در دفاع از خود، همچنین مخالفان اقدامات ضد اسرائیلی را به تئورست ها یا دشمنان صلح توصیف کنند.

سیاست های خارجی و منافع ملی: بسیاری از کشور ها در دوران رقابت های انتخاباتی، به دلیل روابط راهبردی خود با اسرائیل، ممکن است در مواضع سیاسی خود از حمایت های یک جانبه از این رژیم به نفع منافع امنیتی یا اقتصادی خود بهره برداری کنند. این در حالی است که در این میان حقوق بشر، عدالت و حمایت از ملت های تحت ظلم، به حاشیه رانده می شوند.

شریک جرم بودن در جنایات اسرائیل؛ با توجه به اقدامات نظامی اسرائیل در غزه و لبنان که منجر به کشته شدن هزاران غیرنظامی و تخریب گسترده شده، سوالات زیادی در خصوص مسئولیت پذیری کشور های حامی این رژیم مطرح می شود. بسیاری از تحلیل گران و نهاد های بین المللی بر این باورند که حمایت های گسترده از اسرائیل، به نوعی می تواند این کشور ها را در جنایات جنگی یا نقض حقوق بشر شریک کند، زیرا همکاری های نظامی و اقتصادی به ارتکاب این جنایات کمک می کند. در مجموع، بررسی و بازخوانی عملکرد نامزدهای انتخاباتی نشان می دهد که مواضع آنها در مورد حمایت از اسرائیل، نه تنها بر سیاست خارجی بلکه بر افکار عمومی و روابط بین الملل تأثیرگذار است.

## ایران و جهان

وزیر امور خارجه ایران در پایان سفر به پاکستان گفت: ما تصمیم گرفتیم به اقدامات خود در مقابله با گروهک های تروریستی شدت ببخشیم و هماهنگی بیشتری داشته باشیم.

«سید عباس عراقچی» وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در پایان سفر به پاکستان و دیدار با مقام های ارشد این کشور، در جمع خبرنگاران درباره سفر خود به پاکستان گفت: روز بسیار خوبی در سفر به اسلام آباد بود، ملاقات های بسیار خوبی انجام شد و توافقات بسیار خوبی هم صورت گرفت. وی تصریح کرد: در خصوص ضرورت توقف حملات رژیم صهیونیستی و توقف جنایاتی که در حال انجام است، اشتراک مواضع وجود دارد و ما تصمیم گرفتیم در مجامع مختلف بین المللی از جمله در اجلاس سازمان همکاری اسلامی که

وزیر امور خارجه خبر داد:

## توافق ایران و پاکستان برای تشدید مقابله با گروهک های تروریستی



وزیر امور

روز سیاه آبی ها

# بازگشت ترامپ؛ نقطه سر خط!



رسانه های آمریکا اعلام کردند آخرین شمارش آرای انتخابات آمریکا نشان می دهد که نامزد جمهوری خواهان با کسب اکثریت آرای کنترل در انتخابات ریاست جمهوری پیروز شده؛ جمهوری خواهان همچنین اکثریت مجلس سنا را هم کسب کردند و در مجلس نمایندگان نیز پیشتاز هستند.

نامزد پیروز در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا باید حداقل ۲۷۰ رای کنترل از ۵۳۸ رای کنترل کسب کند.

نتایج انتخابات ریاست جمهوری آمریکا از روز گذشته به صورت تدریجی در حال انتشار است؛ روند انتخابات و شمارش آرا و رویه های انتخاباتی در این کشور همواره برای مخاطبان سایر کشورها پیچیده بوده است.

در انتخابات روز سه شنبه، مردم آمریکا نه تنها رئیس جمهور آینده بلکه اکثر اعضای کنگره را انتخاب کردند؛ رقابت انتخاباتی بین کامالا هریس، نامزد دموکرات ها و دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق و نامزد جمهوری خواهان بود.

در این انتخابات رئیس جمهور و ۴۶۹ عضو کنگره (تمام ۴۳۵ کرسی مجلس نمایندگان و اندکی بیش از یک سوم ۱۰۰ عضو سنا) انتخاب خواهند شد.

در آمریکا کسب اکثریت آرا مردمی برای پیروزی کافی نیست؛ در عوض، رئیس جمهور آینده این کشور به کسب اکثریت آرا کالج کنترل یا ۲۷۰ رای از ۵۳۸ رای کنترل موجود نیاز دارد. تنها این عدد برای تعیین رئیس جمهور بعدی و معاونش اهمیت دارد.

■ **ترامپ؛ یک پیروزی تاریخی به دست آورد**
دونالد ترامپ، نامزد جمهوری خواهان

روز سیاه آبی ها

حزب جمهوری خواه پیروز این رقابت باشد، کارل نهامر، صدراعظم اتریش در پیامی در صفحه رسمی خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: تبریک به دونالد ترامپ برای پیروزی در انتخابات. آمریکا یک شریک مهم استراتژیک برای اتریش است. ما به گسترش بیشتر و تقویت روابط فرالقیانوسی خود به منظور رسیدگی موفقیت آمیز به چالش های جهانی در کنار هم، چشم امید داریم.

امانوئل ماکرون، رئیس جمهور فرانسه نیز در پیامی در صفحه رسمی خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: تبریک به رئیس جمهور ترامپ. همان طور که در گذشته چهار سال همکاری داشتیم، اکنون با باورهای شما و من، با احترام و همتی بلند برای صلح و شکوفایی آماده همکاری هستیم.

الکساندر ووچیچ، رئیس جمهور صربستان نیز در پیامی گفت: تبریک به شما برای پیروزی تان. ما با هم با چالش های پیش رو مواجه خواهیم شد. صربستان به همکاری با آمریکا برای ثبات، رشد و صلح متعهد است.

ویکتور اوربان، نخست وزیر مجارستان نیز درباره پیروزی احتمالی ترامپ در این شبکه اجتماعی ایکس نوشت: بزرگ ترین بازگشت در تاریخ سیاست آمریکا؛ تبریک به رئیس جمهور برای پیروزی بزرگ او. جهان واقعاً به این پیروزی نیاز داشت.

مارک روتنه، دبیرکل ناتو نیز در پیامی در صفحه خود در ایکس نوشت: پیروزی ترامپ به عنوان رئیس جمهور آمریکا را همین الان تبریک گفتیم. رهبری او با هم راه قوی نگه داشتن ائتلافمان خواهد بود. به همکاری با او برای توسعه صلح به واسطه قدرت و به واسطه ناتو چشم امید دارم.

هفته آینده برگزار خواهد شد، هدف خود که توقف جنایات رژیم صهیونیستی است را با جدیت بیشتری دنبال کنیم. عراقچی با بیان اینکه «در خصوص منطقه نیز تبادل نظر زیادی شد»، گفت: هم بحث افغانستان و هم بحث مقابله با پدیده تروریسم که در مرزهای ۲ کشور وجود دارد و ضرورت هماهنگی ۲ کشور برای مقابله این پدیده که هر ۲ طرف ارتباط نزدیکی بین این گروهک ها و رژیم صهیونیستی قائل هستیم و نشانه آن نیز این بود که همان روزی که رژیم صهیونیستی اقدام به حمله تجاوزکارانه به ایران کرد، در همان لحظات گروه های تروریستی هم فعال شدند و متأسفانه ۱۰ نفر از نیروهای انتظامی ما را به شهادت رساندند. این موضوع باعث تأسف است اما هماهنگی بین این ۲ مورد را نشان می دهد.

اخبار

### دستور فوری رئیس جمهور درباره کولبران و سوخت بران

رئیس جمهور در جلسه دپروز هیئت دولت، در واکنش به مباحث مطرح در رسیدگی به موضوع ساماندهی تجارت مرزی با محوریت کولبران، سوخت بران و ملوانان، تأکید کرد که باید قانون را به شکلی تنظیم کنیم که فعالان این عرصه احساس نکنند فعالیت قانونی به صرف این نیست و به دوباره به فعالیت غیرقانونی رو بیاورند.

مسعود پزشکیان در جلسه هیئت دولت پس از رای اعتماد هیئت وزیران به استانداران جدید استان های ایلام و چهارمحال و بختیاری، ضمن تبریک و آرزوی موفقیت برای آنان، از آقایان احمد کرمی و جعفر مردانی خواست تا با بهره گیری از فرصت ها، زمینه ها و ظرفیت های بومی و ملی و جلب همراهی و کمک های مردم، نهایت تلاش خود را برای ارتقای سطح و کیفیت شرایط این دو استان به کار گیرند.

در این جلسه همچنین رئیس جمهور در واکنش به مباحث مطرح در رسیدگی به موضوع ساماندهی تجارت مرزی با محوریت کولبران، سوخت بران و ملوانان، تأکید کرد که باید قانون را به شکلی تنظیم کنیم که فعالان این عرصه احساس نکنند فعالیت قانونی به صرف آنها نیست و به دوباره به فعالیت غیرقانونی رو بیاورند.

#### ورود اولین ایرانی–آمریکایی به کنگره

یاسمن انصاری چهارشنبه به عنوان اولین سیاستمدار ایرانی–آمریکایی توانست با کسب اکثریت آرا از آریزونا عضو کنگره آمریکا شود.

یاسمن انصاری، نامزد حزب دموکرات در انتخابات ۵ نوامبر کنگره آمریکا توانست با کسب اکثریت آرا وارد پارلمان آمریکا شود.

به گزارش رسانه های محلی آریزونا، انصاری با کسب ۳۳٫۳ درصد آرا توانست از حوزه سوم آریزونا به کنگره راه پیدا کند. پس از او جف زینک، نامزد جمهوری خواه انتخابات با ۲۴٫۷ درصد در رتبه دوم قرار گرفت.

### بیش از ۸۵ هزار تن بمب از ۱۷ اکتبر روی غزه ریخته شده است

طبق اعلام سازمان کیفیت محیط زیست فلسطین از ۱۷ اکتبر ۲۰۲۳ تاکنون بیش از ۸۵ هزار تن بمب بر روی نوار غزه ریخته شده است.

سازمان کیفیت محیط زیست فلسطین اعلام کرد که ارتش اسرائیل از هفتم اکتبر سال گذشته میلادی تاکنون بیش از ۸۵ هزار تن بمب بر روی نوار غزه ریخته است.

این سازمان اعلام کرد که بمباران مستمر باعث تخریب مناطق وسیعی از زمین های کشاورزی و آلوده شدن خاک به مواد شیمیایی سمی شده است که برای دهه ها مانع از کشاورزی در این منطقه می شود.

استفاده از فسفر سفید توسط اسرائیل که توسط قوانین بین المللی بر اساس کنوانسیون سازمان ملل متحد در مورد تسلیحات متعارف ممنوع است، مورد تأکید قرار گرفت.

وزیر فرهنگ لبنان:

#### هیچ مذاکره‌ای زیر آتش در کار نیست

وزیر فرهنگ لبنان تأکید کرد که جنگ علیه لبنان دیگر هیچ نفعی برای رژیم صهیونیستی ندارد و این رژیم متوجه شده که از حمله زمینی چیزی به دست نخواهد آورد.

محمد وسام المرمتزی وزیر فرهنگ دولت موقت لبنان اظهار کرد: ما در نزدیک شدن به مساله مذاکرات که به بررسی جزئیات سازش روی میز و ادامه دادن به جنگ با تصمیمات زیر میزی خلاصه می شود و به آن مذاکرات زیر آتش می گویند، کارآزموده و باتجربه شدیم.

او در ادامه تأکید کرد: هیچ نکته مثبتی وجود ندارد جز اظهاراتی که هدف از آن القای این است که دشمن این بند یان یکی را پذیرفته تا اگر لبنان از پذیرش بندهایی که به حاکمیتش لطمه وارد می کند، امتناع کرد، اینگونه گفته شود که این لبنان بوده که مخالفت کرده پس حملات تشددی می شود و طرف مذاکره‌کننده لبنانی مسؤول ادامه یافتن مذاکرات است.

برکناری گالانت در بحبوحه جنگ

## چه در سر نتایهو می گذرد؟

گروهبانان در حال حرکت در یک تانک

در میان کسانی که خواهان اعتراض هستند، گروه های ضد دولتی و خانواده های گروگان ها نیز حضور دارند. گالانت از جمله کسانی بود که در کابینه به انجمن خانواده های گروگان ها وعده آزادی داده بود و اکنون آنها خود را در بن بست می بینند.

همچنین با وجود دستورات ملنی بر محدود کردن تجمعات عمومی در بحبوحه شلیک مداوم از سوی لبنان، ده ها نفر در نهاریا و سایر مناطق شمال اسرائیل نیز شروع به تظاهرات کردند.

جنبش «دولت با کیفیت در اسرائیل» نیز این اقدام را محکوم و از گالی بهار او میا را – دادستان کل – خواستند که فوراً در این موضوع مداخله کند. این جنبش معتقد است برکناری گالانت نشان داد دولت نتانیاهو منافع شخصی و سیاسی را بالاتر از منافع دولت و امنیت شهروندانش قرار می دهد.

بائیر لاپید – رهبر اپوزیسیون و نخست وزیر پیشین اسرائیل – نیز در توثیتی از اسرائیلی ها خواست تا به تغییر کابینه در سطوح عالی اعتراض کنند، او گفت تصمیم بنیامین نتانیاهو برای جایگزینی وزیر دفاع در بحبوحه جنگ «یک جنون» است.

همچنین در اسرائیل به خصوص از جناح راست افراطی افرادی بودند که از این برکناری ابراز خشنودی نمودند. بن گویر – وزیر امنیت ملی اسرائیل – از افراطیون راست گرا در صفحه اکس خود این برکناری را تبریک گفت و نوشت

با گالات نمی شد به پیروزی مطلق دست یافت و نتانیاهو تصمیم درستی در برکناری گالانت گرفته است.

شلومو کرهی – وزیر ارتباطات – نیز از برکناری وزیر دفاع استقبال و تأکید کرد که او در رسیدن به روح قهرمانانه رزمندگان دلاور ما که خواستار پیروزی در جنگ هستند،



عضو کمیسیون اقتصادی

مجلس مطرح کرد:

توسعه اقتصادی

شهرستان‌ها با

نشان دار کردن

مالیات‌ها

در گفت وگو با کارشناس اقتصادی مطرح شد:

**تأثیر پیروزی ترامپ بر اقتصاد ایران**

یک کارشناس اقتصادی گفت؛ واقعبت این است که

تعیین قیمت دلار در بازار به سیاست‌های بانک مرکزی

بستگی دارد و اگر بانک مرکزی بخواهد می‌تواند در

همین شرایط نرخ ارز را ثابت حفظ کند. اما اینکه نرخ

دلار نیمایی را دولت افزایش می‌دهد اینکه انتظار

داشته باشیم نرخ دلار در بازار آزاد ثابت بماند، بسیار

خوش بینانه است.

آلبرت بغازیان درباره اثرات پیروزی ترامپ در انتخابات

ریاست جمهوری بر اقتصاد ایران و اظهارات برخی از

مسئولان و نمایندگان مجلس مبنی بر اینکه نتایج

این انتخابات هیچ اثری بر اقتصاد ایران ندارد، گفت:

مسئله واقعی این انتخابات بر روی اقتصاد جهانی

اثر می‌گذارد بر اقتصاد ایران هم اثرگذار خواهد بود و

نمایندگان ایران بسیار خوشبین هستند. به هر حال

اقتصاد منروزی و بسته ایران از گوه‌اش ای باصدا درات

نفت به دنیا وصل می‌شود و همچنین وقتی ترامپ در

تلیغیات درباره ایران صحبت می‌کند یعنی نتیجه این

انتخابات بر ایران هم اثر دارد.

وی تأکید کرد: ادعای ترامپ در ایام تبلیغات درباره

ایران این بود که با عربستان وارد مذاکره می‌شویم و

یک روزه جنگ اسرائیل را به پایان می‌رسانیم و تمام

ایک محبت‌ها و اظهارات اگر عملی شود تأثیر مثبت

بر اقتصاد ایران خواهد گذاشت. اما درباره هریس

می‌دانیم که سیاست‌های بایدن را ادامه می‌داد و

دیدیم که اقدامی برای بهبود وضعیت منطقه انجام

نداد.

این کارشناس اقتصادی درباره کاهش محدودیت‌های

فروش نفت ایران در دوره دموکرات‌ها و احتمال شدت

تحریم‌های نفتی با پیروزی ترامپ گفت: باید توجه

داشت که ترامپ در دوره اول ریاست جمهوری خود

به وعده‌های خود عمل کرد که یکی از آنها خروج از

برجام بود اما از آن دوره ۸ سال گذشته و ترامپ هم

می‌داند که اجرای برخی از اقدامات هزینه بالایی دارد

اما می‌دانیم که ترامپ سیاستی مبنی بر تغییر رژیم را

ندارد که به این موضوع ورود کند. البته دیدیم که در

این دوره هم در ایام تبلیغات اعلام کرد که دولت بایدن

فرصت زیادی را به ایران داده و دولت دموکرات‌ها

و جوه ایران را آزاد کردند و دولت جمهوری خواه اجازه

آزادسازی و جوه بلوکه شده ایران را نمی‌داد. بنابراین

انتخابات آمریکا از جوانب مختلف تأثیرگذار خواهد

بود و نمایندگان مجلس در این باره رفتار احساساتی

نداشته باشند.

بغازیان با اشاره به واکنش بازار از به پیروزی ترامپ

ادامه داد: قطعاً در بازار ارز قیمت‌ها تا مدتی افزایشی

خواهد بود به در ایام دلیل که نمی‌دانیم تصمیمات

ترامپ درباره ایران چه خواهد بود اما پس از مدتی

وضعیت تعیین تکلیف می‌شود و بازار از حالت معلق

در می‌آید.

وی درباره نرخ دلار در بازار گفت؛ واقعبت این است که

تعیین قیمت دلار در بازار به سیاست‌های بانک مرکزی

بستگی دارد و اگر بانک مرکزی بخواهد، می‌تواند در

همین شرایط نرخ ارز را ثابت حفظ کند. اما اینکه نرخ

دلار نیمایی را دولت افزایش می‌دهد اینکه انتظار

داشته باشیم نرخ دلار در بازار آزاد ثابت بماند، بسیار

خوش بینانه است.

این کارشناس اقتصادی با تأکید بر اینکه این ایام

بدترین زمان برای تغییر سیاست‌های ارزی بود، گفت:

باید دید تعریف دولت از تک‌نرخی کردن ارز به چه

معناست و باید توجه داشت که نه آقای طبیب‌نیا و نه

آقای همتی اجرای تک‌نرخی شدن ارز را تأیید نکردند

و به همین دلیل است که تا به امروز بانک مرکزی درباره

سیاست تک‌نرخی شدن ارز صحبت نکردند چرا که

باید در ابتدا تک‌نرخی شدن ارز را به تصویر بکشند و

تعریفی از آن داشته باشند. دولت باید تعریف مشخصی

از تک‌نرخی شدن ارز داشته باشند و مردم بدانند که

اگر دلار تک‌نرخی شد می‌توانند هر میزان دلار که

بخواهند را بایک نرخ واحد تأمین کنند بدون ارایه

کارت ملی و اجرای محدودیت خاصی. اما اگر دولت

خواهد محدودیتی اعمال کند یعنی بازار آزاد دیگری

تشکیل می‌شود.

بغازیان تأکید کرد: اگر در دولت آقای خاتمی سیاست

تک‌نرخی شدن ارز با موفقیت به اجرا رسید به این

دلیل بود که آن دوره، زمان وفور ارزی بود و الان با این

وضعیت نمی‌توان سیاست تک‌نرخی شدن ارز را به

اجرا رساند اما شاید انبار مملو از ارز در کشور داریم

که ما از آن بی‌خبریم و دولت با اطلاع از این پشتوانه

می‌خواهد این سیاست را به اجرا برساند.

## اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

وی با اشاره به معضلات اقتصادی شهرستان‌ها، اظهار داشت: متأسفانه، بسیاری

از پروژه‌های عمرانی در این شهرستان‌ها به دلیل کمبود منابع مالی در وضعیت

בלاتکلیفی قرار دارند. این در حالی است که استان خوزستان با ۱۸ هزار میلیارد تومان

مالیات، همچنان با کمبود زیرساخت‌ها مواجه است و پروژه‌ها به پیشرفت فیزیکی

۴۰ تا ۵۰ درصد متوقف شده‌اند.

محمدپور ادامه داد: طرح نشان دار کردن مالیات‌ها می‌تواند یک راه‌کار مؤثر

باشد. به این ترتیب که مودیان مالیاتی مشمول تبصره ماده ۱۰۰ می‌توانند بر اساس

شاخص‌های تعیین شده توسط دولت، محل هزینه‌کرد مالیات خود را مشخص

کنند. این طرح به آن‌ها این امکان را می‌دهد که به جای فرار از مالیات، در پروژه‌های

عمرانی شهرستان‌ها سرمایه‌گذاری کنند.

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

# اسکناس

بین‌الملل

## سود غول نفتی عربستان کاهش یافت

غول نفتی دولتی آرامکو سعودی، کاهش ۱۵.۴ درصدی سود خالص خود در سه ماهه سوم راه دلیل قیمت پایین تر نفت و ضعیف شدن حاشیه سود پالایش، گزارش کرد. آرامکو درآمد خالص ۲۷.۵۶ میلیارد دلار را در سه ماهه ژوئیه تأسیساتمیر گزارش کرد که بالاتر از برآورد خود این شرکت از درآمد ۲۶.۹ میلیارد دلاری بود اما در مقایسه با درآمد ۲۹.۱ میلیارد دلاری در سه ماهه قبلی، پنج درصد کاهش داشت. قیمت جهانی پایین تر نفت، تقاضای ضعیف تر و کاهش تولید طولانی اوپک پلاس که عربستان سعودی مشارکت بالایی در آن دارد، بر قیمت فروش نفت تأثیر گذاشت. طبق گزارش بانک سعودی الراجحی، میانگین قیمت فروش نفت برای سه ماهه دوم سال ۲۰۲۴، در ۸۵ دلار در هر بشکه ایستاد اما در سه ماهه سوم، به ۷۸ دلار و ۷۰ سنت کاهش یافت زیرا عرضه غیراوپک رشد کرد. سود نقدی سهامداران آرامکو، رقم پایه ۲۰.۳ میلیارد دلار بعلاوه ۱۰.۸ میلیارد دلار سود مبتنی بر عملکرد بود. دولت عربستان سعودی و صندوق سرمایه دولتی، ذی نفعان اصلی این سود نقدی سهام هستند و به ترتیب، ۸۱.۵ درصد و ۱۶ درصد سهم در این شرکت دارند. مابقی سهام آرامکو آزادانه در بازار سهام تداول عربستان سعودی معامله می شود و این شرکت دومین عرضه عمومی سهام خود را در ژوئن، نهایتاً ۵۱.۴۵ میلیارد دلار بود که در ۱۷ درصد بر مبنای سال به سال کاهش داشت. دستورالعمل مخارج سرمایه آرامکو، ۲۰ درصد افزایش یافت و به ۱۳.۲۳ میلیارد دلار رسید. سهام این شرکت پس از انتشار این گزارش مالی، ۲۷.۴۵ ریال معامله شد که ۰.۱۸ درصد نسبت به روز قبل کاهش داشت. این درآمد با درآمد سایر ایرشرکت های نفتی که سود سه ماهه آنها به دلیل کاهش قیمت نفت و حاشیه سود کمتر، آسیب دید، همخوانی دارد. عربستان سعودی که حدود ۹ میلیون بشکه در روز نفت تولید می کند، بزرگترین عضو گروه اوپک پلاس است که روز یکشنبه توافق کردند افزایش تولید برنامه ریزی شده برای دسامبر رایک ماه دیگر به تعویق بیندازند. این درآمد برای اقتصاد عربستان که سرگرم متنوع سازی برای کاهش اتکا به نفت است، اهمیت بسیاری دارد.



حیدرآباد

**رئیس هیئت مدیره انجمن شرکت‌های خدمات انرژی ایران** خبر داد:

## کاهش ناترازی گاز با اجرای ۵۰ درصد از قوانین بهینه‌سازی انرژی

رئیس هیئت مدیره انجمن شرکت‌های خدمات انرژی ایران گفت: اگر ۵۰ درصد قوانین حوزه بهینه‌سازی انرژی اجرا شود بخش زیادی از ناترازی گاز و انرژی برطرف می‌شود.
علی محمد میرشمس رئیس هیئت مدیره انجمن شرکت‌های خدمات انرژی ایران با بیان اینکه در حال حاضر شاهد ناترازی شدید در حوزه گاز هستیم، گفت: این میزان از ناترازی ها در زمستان تبدیل به یک چالش شده و باعث شده بخش عمده‌ای از صنعت کشور از مدار خارج شود که این چالش‌ها عوارض زیادی دارد و باعث می‌شود که تولید، رفاه و آسایش تهدید شود. در تابستان کمبود برق باعث توقف تولید و در زمستان علاوه بر متوقف شدن صنعت باعث تعطیلی برخی از ادارات می‌شود. بنابراین برای رفع این مشکل نیازمند آن هستیم که یک سری از بسترسازی‌ها را برای ورود بخش خصوصی و سرمایه‌گذاری در حوزه

**حساب وکتاب حوزه گاز به هم ریخت**

# شیخون سرما به مصرف گاز



امسال زودتر از موعد هواسرد شده وهمین مسئله حساب وکتاب حوزه گاز تحت تأثیر قرار داده است؛ بر اساس آمارها، بابرودت زود هنگام هوا، بخش عمده گاز توسط شبکه خانگی سوزانده می‌شود. آن طوره که مدیر راهبری شرکت ملی گاز کشور اعلام کرده با کاهش زودهنگام دما در مقایسه باسال گذشته میزان مصرف گاز بخش خانگی از کل تولید گاز کشور به ۶۰ درصد رسیده است.

مسلم رحمانی، مدیر راهبری شرکت ملی گاز کشور در خصوص میزان مصرف گاز در آبان ماه، عدد مصرفی که تاکنون ثبت شده معادل مصرف گاز در ماه آذر طی ۵ سال گذشته است؛ برای مثال ۴۳۳ میلیون مترمکعب گازی که هفته گذشته در بخش خانگی مصرف شد، معادل میزان مصرف گاز در پنجم آذر است. ۱۴۲ بوده است. رحمانی با بیان اینکه امسال متوسط دما نسبت به سال قبل ۲ تا ۵ درجه سردتر است، گفت: هر یک درجه کاهش دما، مصرف گاز را تا ۲۵ میلیون مترمکعب معادل یک فاک پاراس جنوبی در بخش های خانگی، تجاری و

عمومی افزایش می دهد. وی افزود: وقتی به رغم ثابت بودن میزان تولید، مصرف این بخش ها افزایش پیدا می کند، باید در مصرف بخش های دیگر مانند نیروگاه ها تغییراتی ایجاد شود. به این شکل که از مصرف گاز بخش نیروگاهی کاسته و سوخت های دیگری جایگزین شود. مدیر راهبری شرکت ملی گاز کشور در ادامه گفت: در تابستان مصرف گاز در بخش های خانگی، تجاری و عمومی حدود ۲۰ درصد است و عمده مابقی مصارف به نیروگاه ها و صنایع اختصاص داده می شود، اما این

تناسب در زمستان تغییر می کند و سهم بخش های خانگی، تجاری و عمومی به بیش از ۷۰ درصد می رسد. رحمانی تشریح کرد: در حال حاضر نیز مصرف بخش خانگی به ۶۰ درصد میزان تولید گاز کشور رسیده است. رحمانی با اعلام این آمار، گفت: از این تعداد ۲۶ میلیون مشترک خانگی هستند، اما با توجه به اینکه ممکن است برای مثال یک مجتمع ۱۰ واحدی یک اشتراک گاز داشته باشد ۳۱ میلیون واحد متصل به گاز در کشور وجود دارد. اما میزان مصرف گاز در بخش خانگی به عنوان مصرف کننده اصلی

## جامعه

### جامعه‌زیردین

**با هدف ارائه خدمات رایگان به مراجعان و کارمندان؛ مشاور و روانشناس در مرکز ارتباطات مردمی قوه قضاییه مستقر می شود**

**فرهاد صدقی پور / گروه جامعه**

با امضای تفاهتنامه بین مرکز ارتباطات مردمی قوه قضاییه و مرکز وکلا، کارشناسان رسمی و مشاوران خانواده قوه قضاییه، میز مشاوره و روانشناسی برای ارائه خدمات رایگان به مراجعان و کارمندان از سوی مرکز وکلادایر خواهد بود.

حسن عبدلیان پور رئیس مرکز وکلا، کارشناسان رسمی و مشاوران خانواده قوه قضاییه در رابطه با این تفاهت نامه گفت: با توجه به اینکه مرکز وکلاد در جلساتی منظم در مرکز ارتباطات مردمی برای ارائه خدمت به مراجعان حضور پیدا می کند، مشاهده شد که افراد ی با شرایط خاص روحی در اینجا حضور پیدا می کنند. بنابراین احساس کردیم که با توجه به ظرفیتی که در مرکز وکلا وجود دارد باید کاری کنیم و در توافقی که با رئیس اداره ارتباطات مردمی کردیم بنا شد که مکانی در اختیار مجموعه ما قرار گیرد تا مشاوران در این مرکز مستقر شوند. عبدلیان پور افزود: با توجه به اینکه مشاوران خانواده مرکز تحصیل کرده رشته های روانشناسی و علوم تربیتی هستند می توانند به مراجعانی که مضطرب هستند خدمات ارائه دهند که این تفاهتنامه منعقد شد و امیدواریم منشا اثر باشد.

در ادامه علی اصغر رفاهی رئیس اداره ارتباطات مردمی قوه قضاییه افزود: یکی از موضوعاتی که در این روزها احساس کردیم نیاز است که به فعالیت های مجموعه اضافه شود، حضور مشاوران در مرکز ارتباطات مردمی است. وی گفت: برخی از مراجعین که به مرکز مراجعه می کنند دچار مشکلات روحی و روانی هستند و نیاز است که خدمات مشاوره و روانشناسی، روانپزشکی و مددکاری اجتماعی و مشاوره خانواده دریافت کنند. وی گفت: با طرح بحث ریاست مرکز وکلا و هماهنگی ها با معاونت حقوق عامه آن موجبات ایجاد تفاهتنامه ای بین دو مجموعه برای ارائه خدمات مشاوره و روانشناسی از آغاز هفته آینده انجام خواهد شد. هر روز دو نفر از روانشناسان مرکز وکلا، کارشناسان رسمی و مشاوران خانواده در مرکز ارتباطات مردمی برای ارائه خدمت به مراجعان و کارمندان حضور پیدا خواهند کرد و به ارائه خدمات خواهند پرداخت.

## جامعه

**آیا باور غلط «زندگی بهتر با فرزند کمتر» خط می خورد؟**

# جوان سازی جمعیت با اقدامات فرهنگی



عموم مردم تغییر داد. باتوجه به اینکه رفتار انسان ها متأثر از اعتقاد، باور و ارزش های پذیرفته شده است، برای کار فرهنگی در این راستا باید ارزش های پذیرفته شده را در جامعه تغییر داد. باور «فرزند کمتر، زندگی بهتر» ارزش پذیرفته شده القایی است که واقعیت ندارد و باید تغییر کند. اگر جوانی جمعیت رخ دهد و در هرم جمعیتی کشور زاد و ولد بیشتر شود برای جامعه و آینده کشور خیر است. ما می توانیم آثار کم جمعیتی را در کشورهای اروپایی مشاهده کنیم که درصد بالای جمعیت این کشورها را سالمندان تشکیل می دهند که به نوبه خود دچار تبعات گسترده در تولید، چرخه کار، حوزه آسیب های اجتماعی و روانی هستند. لذا در بحث جوان سازی جمعیت نباید قصور و کوتاهی کنیم. وی با تأکید بر لزوم کار فرهنگی اساسی برای طرح افزایش جمعیت گفت: مهم ترین اقدام در راستای افزایش جمعیت در کشور این است که باید یک کار فرهنگی بزرگی صورت گیرد تا باورها و ارزش های جوانان تغییر کند و مسیر منحرف شده راه جای درست خود برگرداند. کنترل جمعیت یک مسیر منحرف شده ای است اگر بخواهد به مسیر درست خود باز گردد، باید کار فرهنگی گسترده صورت گیرد. در کنار آن اقداماتی انجام شود و مشوق ها و تسهیلات قوی در اختیار زوجین و جوانان قرار گیرد تا دولت در پیشبرد طرح جوان سازی جمعیت موفق عمل کند.

**توسط یک مقام مسئول صورت گرفت؛**

## هشدار به موسسات غیرمجاز اعزام دانشجو

مجازی که تخلف کنند و بدون توجه به اخطارهای مابه تخلفات خود ادامه دهند شناسایی می شوند و حکم لغو مجوز برای آن ها صادر خواهد شد.
موسسات اعزام دانشجو که از کارگروه مجوز دریافت کرده اند موظف هستند این مجوز را در معرض دید مراجعه کنندگان قرار دهند و بر اساس قرارداد مصوب که در وبسایت سازمان امور دانشجویان موجود است به فعالیت بپردازند. همچنین مصوب شده است با موسساتی که مجوزهای دیگری همچون مجوز مشاوره، گردشگری، کارپایی، حقوقی و غیره دارند اما در حوزه اعزام دانشجو فعالیت می کنند و مجوزی برای اعزام دانشجو از کارگروه

پنجشنبه ۱۷ آبان ۱۴۰۳ • شماره ۱۹۶۹

خبر ویژه

## دیسپاچینگ ملی آب شرب تا پایان سال راه اندازی می شود

معاون راهبری و نظارت بر بهره برداری آبفای کشور گفت: با توجه به اینکه دیسپاچینگ ملی آب شرب در شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور تا پایان سال راه اندازی می شود. علیرضا جزء قاسمی با اشاره به اینکه بیش از ۵۳ درصد منابع آب آشامیدنی کشور از منابع زیرزمینی تأمین می شود که عدد خوبی نیست، اظهار کرد: در لرستان اما باتوجه به اینکه عمده منابع آب استان از منابع زیرزمینی تأمین می شود وضعیت مناسب نیست و باید از روش های جایگزین استفاده شود. وی افزود: مسئولان استان پیگیری این موضوع باشند، چرا که منابع آب سراب ها و چشمه ها پایدار نیست و متأثر از تغییرات اقلیمی می شوند. معاون راهبری و نظارت بر بهره برداری آبفای کشور به رفع کدورت آب خرم آباد هم اشاره کرد و گفت: کاهش کدورت آب خرم آباد از ۵ درصد به ۵ درصد اتفاق خوبی است که جای تقدیر دارد. جزء قاسمی با اشاره به اینکه تأسیسات حوزه آب و فاضلاب استان وضع مناسبی داشتند، افزود: در حوزه حذف مستقیم شبکه اتفاقات خوبی افتاده است و امیدواریم نقاط باقیمانده هم انجام شود. وی در خصوص پروژه های نیمه تمام آب و فاضلاب هم گفت: بسیاری از پروژه های آب و فاضلاب بالای ۷۰ تا ۸۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارند و نیاز است هر چه سریع تر تکمیل شوند. معاون راهبری و نظارت بر بهره برداری آبفا گفت: با توجه به اینکه دیسپاچینگ ملی آب شرب در شرکت مهندسی تایپان سال راه اندازی می شود، استان تلاش کند تا به دوازده استان دیگر اضافه شود.

### یادداشت

## کودکان و بی قراری برای رفتن به مهد کودک

**گوهریسا انزانی**

**متخصص روانشناسی حوزه کودک و نوجوان** درباره چالش های برخی والدین برای حضور کودکان در مهدکودک، باید گفت که باتوجه به اینکه کودکان از ۶ ماهگی تا سه سالگی مراحل اضطراب را طی می کنند، حضور کودکان از پیش از سه سالگی برای چند ساعت در مهدکودک پیشنهاد نمی شود، زیرا آنها معمولاً دچار اضطراب جدایی، به ویژه مادر هستند و در چنین مواقعی رفتارهایی مانند پرخاشگری و گریه راه را از خود بروز می دهند. اما با توجه به شرایط کنونی جامعه و شغل بودن مادر در کنار پدر، والدین تاگزینند کودکان را زودتر از موعد در نظر گرفته شده به مهدکودک بفرستند، اما در این حالت باید بر خورد رفع چالش احتمالی با کودک، با آگاهی برخورد کنند. مهدکودک ها معمولاً مهم ترین بخش اثرگذار در اجتماعی شدن کودکان هستند، هر چند ممکن است کودکان در ابتدای حضور در مهد، به دلیل ترس و اضطراب، بی قراری کنند، اما والدین توجه داشته باشند که مهدکودک ها دارای مزایای زیادی از جمله اجتماعی شدن کودک، نقاشی کردن و بازی با همسالان است که این فعالیت ها به مرور برای کودکان جذاب خواهد شد. از همین رو والدین نباید حضور کودک در مهد را قطع و وصل کنند بلکه باید با کمک مربیان برای آرامش کودک تصمیم گیری کنند. در این راستا پیشنهاد می شود که آنها عکسی از خودشان را در کیف کودک قرار دهند تا کودک در زمان دلتنگی به آرامش برسد. همچنین والدین در زمان بازگشت به خانه با کودک صحبت کنند و در خانه بازی های نمادینی که حسنه های مهدکودک را با کمک بازی و لگو و... بازآفرینی می کنند انجام دهند. درخصوص نحوه سپردن کودکان به مهدکودک در ساعات کاری، هم باید توجه داشت که والدین برای آرامش کودک باید هر روز همراه با فرزندشان وارد فضای مهد شوند. به حسی که کودک به مربی و مهدکودک نشان می دهند توجه کنند، چرا که کودکان توجه زیادی به رفتار و نوع نگاه بزرگسالان دارند و همین نوع نگاه می تواند در احساس امنیت و راحتی کودک در ساعات حضور در مهد اثرگذار باشد.



<div><div><span><span>↓</span></span></div></div>
خبر
<p>قائم مقام وزیر صمت<span> </span>:</p> <p><b>بازار با بکیر و بیند</b></p> <p><b>درفش و بخشنامه تنظیم نمی شود</b></p> <p>قائم مقام وزیر صمت در امور بازرگانی گفت؛ بازار با بکیر و بیند، درفش و بخشنامه تنظیم نمی شود و باید چهار مولفه تولید، واردات، صادرات و مصرف را بایکدیگر هماهنگ کرد تمام برنامه های مادر وزارت صمت نیز حول این موضوع است.</p> <p>محمد صادق مفتاح قائم مقام وزیر صمت در امور بازرگانی درباره برنامه راهبردی دولت برای تنظیم بازار اظهار داشت: برنامه آن است که بازار با عرضه و تقاضا مدیریت شود.</p>

وی افزود؛ کالاها، تولیدات و مصارف فصلی داریم که میزان آنها در برخی مواقع یکسان نیست؛ بنابراین هنر بخش بازرگانی آن است که ۴ مولفه تولید، واردات، صادرات و مصرف را طوری کنار هم قرار دهد که تعادل لازم را داشته باشند.

قائم مقام وزیر صمت در امور بازرگانی ادامه داد: این مولفه ها وقتی در کف بازار به یکدیگر برخورد می کنند در یک نقطه قیمتی به تعادل می رسند؛ اگر این نقطه قیمتی در جایی باشد که مطلوب مدیران کشور باشد گفته می شود بازار تنظیم است اما پایین تر باشد صدای تولید کننده در می آید و بالاتر باشد به مصرف کننده ضربه می زند، تلاش دولت آن است که این قیمت در نقطه بهینه باشد.

■ **افزایش قیمت معقول کالاها گرانی نیست**
وی تصریح کرد: بازار با بکیر و بیند، درفش و بخشنامه تنظیم نمی شود و باید این چهار مولفه تولید، واردات، صادرات و مصرف را با یکدیگر هماهنگ کرد تمام برنامه های مادر وزارت صمت نیز حول این موضوع است.
مفتاح با بیان اینکه گرانی بالا رفتن غیر معقول قیمت ها است گفت: امیدواریم با این روش با وجود اینکه قیمت کالایی افزایش یابد، اما بازار آن تنظیم باشد و به معنی گرانی نباشد؛ همچنین می توانیم کاهش قیمت داشته باشیم که این به معنی ارزانی نیست و این از ظرافت های تنظیم بازار است.

بنابراین گزارش فعالان اقتصادی بخش خصوصی همواره به دنبال برداشته شدن دستوری قیمت ها هستند و مصرف کننده نیز تقاضای خرید کالا با قیمت های منطقی را دارد که رسیدن بازار به این نقطعه تعادل همواره از چالش های جدی بوده است.

**امید محمدی/گروه صمت**

روز سه شنبه خبری مبنی بر تخصیص ۲ میلیارد دلار برای واردات خودرو توسط بانک مرکزی در سال آینده منتشر شد؛ انتشار این خبر همزمان با عدم ثبت سفارش خودروهای وارداتی، محدودیت ارزی، عدم امکان استفاده از ارز منشا خارجی و عرضه قطره چکانی خودروهای وارداتی فعلی فقدان تمایل دولت برای افزایش تیراژ خودروهای وارداتی را به ذهن متبادر می کند. کارشناسان معتقد هستند که اعلام عجیب و غریب آمار واردات خودرو در سال جاری بیانگرفقدان سیاستگذاری اصولی در این حوزه و اجرایی نکردن دستورالعمل های قانون ساماندهی صنعت خودرو است، تداوم این سیاست در سال آینده با احتمال وضع تعرفه صد در صدی برای خودروهای وارداتی می تواند چالش جدی در بازار خودرو ایجاد کند، از همین رو جهت بررسی وضعیت واردات خودرو در سال آینده براساس لایحه نخستین بودجه با «مصطفی پورد هقان اردکانی» عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی به گفت و گو پرداختیم؛

■ **طی دو ماه اخیر ثبت سفارش خودروهای وارداتی با توقف مواجه شده است، از همین رو تگرانی های در این زمینه وجود دارد، آیا از وضعیت فعلی واردات خودرو رضایت دارید؟**

پس از ۴ دهه سیاست حمایتی که در گام نخست صحیح و در بلند مدت اشتباه بود، باید انتظار مقاومت در برابر واردات خودرو با

## صنعت و تجارت

**«اسکناس» آینده واردات خودرو براساس لایحه بودجه را بررسی کرد**

# تخصیص ارز؛ چالش جدی بازار خودرو



پنهان شدن پشت واژه های مقدسی مانند «حمایت از تولید داخل یا اشتغالزایی» داشت. البته گاهی نیز فعالیت های پنهانی علیه واردات خودرو انجام می شود. روز نخستی که «سید محمد اتابک» وزیر صمت جهت اخذ رای اعتماد در کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی حضور یافت، اعلام کردیم که «خودرو» دغدغه مردم است و باید در این حوزه کار اساسی ایجاد شود. از آن زمان تاکنون جلسات متعددی با وزیر صمت داشتیم و شاهد تریخص خودروهای وارداتی از گمرکات هستیم، روند این مهم نسبت به گذشته بهتر شده اما مورد قبول مردم و مجلس شورای اسلامی نیست.

■ **روز سه شنبه خبری در خصوص تخصیص ۲ میلیارد دلار برای واردات خودرو در سال آینده توسط بانک مرکزی منتشر شد، آیا همچنان در سال ۱۴۰۴ باید انتظار چالش های ارزی برای انجام این مهم را داشته باشیم؟**
دولت در بودجه ای که به مجلس شورای اسلامی ارائه کرد، برای واردات خودرو پیش بینی ۲ میلیارد دلاری داشت. اما در کمیسیون صنایع و معادن خانه ملت پیشنهادی برای افزایش این عدد به ۴ میلیارد دلار داشتیم که این موضوع باید در کمیسیون تلفیق سپس در صحن خانه ملت ارائه شود. اینکه دولت معتقد است به دلیل کسری بودجه باید افزایش تعرفه

**وزیر صنعت :**

## عرضه خودرو در بورس برخلاف اصول رقابتی است

نمی افتد. عرضه خودرو باید به صورت رقابتی و از طریق بازار انجام شود، نه از طریق بورس؛ از این رو شورای رقابت در این زمینه نظر درستی داشته و خودرو باید در شرایط رقابتی به مردم عرضه شود. وی همچنین به افزایش واردات خودرو به کشور اشاره کرد و افزود: در حال حاضر واردات خودرو به کشور به میزان قابل توجهی افزایش یافته و شاید چهار تا پنج برابر سال گذشته باشد. این واردات می تواند به رقابتی تر شدن بازار کمک کند. اتابک در ادامه به پیشرفت های حاصل شده در تولید خودروهای داخلی نیز اشاره کرد و گفت: تولید خودروسازهای داخلی در

**ضرر دو سره واردات با ارز صادراتی**

## وقتی صادرکننده، ارز واردکننده را پرداخت نمی کند

ریالش را به صادرکننده پرداخت کند. در واقع هدف از این طرح این است که واردکننده با استفاده از این ارز کالای مورد نیاز خود را وارد کند. اما به دلیل چرخه و مکانیزم ناقصی که بانک وضع کرده نواقص بسیار زیادی در این روش وجود دارد تا جایی که ۱۰۰ درصد ریسک بر واردکننده تحمیل می شود.

نایب رییس سابق اتاق بازرگانی ایران و امارات افزود: صادرکننده ارز خود را در سامانه جامع تجارت عرضه می کند و وارد کننده پیشنهاد قیمت صادرکننده را می پذیرد و با تأمین ریال در بانک عامل و پرداخت آن، ارز را خریداری می کند. اما ماجرا از اینجا به بعد شروع می شود که متأسفانه صادرکننده هیچگونه تعهد الزام آوری نسبت به پرداخت ارز به واردکننده ندارد و هر زمان که بخواهد ارز را تحویل می دهد و با اینکه اصلا تحویل نمی دهد.

او ادامه داد: اینجاست که خلاء قانونی وجود دارد و ابزار نظارتی توسط بانک مرکزی و بانک های عامل و یا وزارت صمت روی عدم ایفای تعهد

این میان بانک مرکزی، بانک عامل و وزارت صمت نه حساب آنها را مسدود کرده و نه امکان استفاده از سامانه جامع تجارت را برای آنها مسدود کرده اند. در واقع هیچ گونه محدودیتی برای احقاق حق واردکننده اعمال نشده و در نهایت واردکننده را با تکلیف رها کردند.

به عبارت دیگر این امکان وجود دارد که صادرکننده مجدد این معضل را برای واردکنندگان دیگر ایجاد کند.

این فعال بخش خصوصی با بیان اینکه بانک مرکزی نظارت بیشتری بر فرآیند استفاده از ارز حاصل از صادرات و هم دلار را نگرفته و هم اینکه تعهد داده که بابت این ارز خریداری شده کالایه کشور وارد کند و اگر کالایی وارد نشود باید نسبت به عودت ارز به صورت نقدی به بانک عامل اقدام کند که خبر وزیران چندین برابری بر واردکننده وارد می شود

مقیسه ادامه داد: در این خصوص موارد متعددی اتفاق افتاده که وارد کنندگان برای خرید ارز پول کلانی را از طریق بانک های عامل پرداخت کردند و صادر کنندگان ارزشان را تحویل نداده و تعهدات خود را اجرا نکردند. در

<div><div><span><span>↓</span></span></div></div>		
پنجشنبه ۱۷ آبان ۱۴۰۳ • شماره ۱۹۶۹		

<div><div><span><span>↓</span></span></div></div>		
<p>■ <b>دولت چهاردهم از محل افزایش تعرفه واردات خودرو چقدر می تواند کسب درآمد داشته باشد؟</b></p> <p>ابتدا باید اشاره داشت که کسری بودجه عملیاتی دولت به صورت رسمی ۱.۸ هزار همت اعلام شده است، بنابراین دولت منابع مختلفی برای تأمین درآمدیش بینی کرده است. براساس صحبتی که با «سیدحمید پورمحمدی» رئیس سازمان برنامه و بودجه داشتیم، اعلام کرد که درآمد دولت از تعرفه و تأمین و تخصیص ارز واردات خودرو نسبت به سال جاری داشت. البته کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی با نظارت، فشار و مقاومت به دنبال بهبود وضعیت واردات خودرو است. معتقدم سیاستگذاری در واردات خودرو باید به سمت انتقال تکنولوژی و ورود شرکت های خودروساز بزرگ دنیا مانند دهه ۷۰ و ۸۰ خورشیدی انجام شود، متأسفانه در کوتاه مدت به دلیل جبر تحریم های ظالمانه این مهم امکان پذیر نیست.</p> <p>■ <b>کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی برای کاهش تعرفه واردات خودرو در سال آینده برنامه ای دارد؟</b></p> <p>بله، از هفتده آینده پیشنهادات برای کاهش تعرفه در کمیسیون صنایع و معادن خانه ملت مطرح می شود. موافق افزایش تعرفه نیستیم، باید تعرفه ترجیحی جهت حمایت از واردات خودرو انجام شود. در همین رابطه سعی دارم نظر همکاران را با افتاع در این زمینه جلب کنم تا بتوان بازار خودرو را قویتر، قیمت ها را کاهش و ایمنی توام با کیفیت محصولات داخلی را افزایش داد.</p>		

<div><div><span><span>↓</span></span></div></div>		
<p>■ <b>۷ هزار نفر صف کشیدند، به نظر شما تا چه زمانی این وضعیت ادامه خواهد یافت؟</b></p> <p>سیاست های عجیبی برای عرضه خودرو وضع می کنند، زمانی که برای واردات محدودیت اعمال می شود قطعا در عرضه نیز این موضوع ایجاد می شود. این نوع رفتارها رانمی توان سیاستگذاری نماید، بلکه مدیریت رزمه روست که در شان مردم، مجلس شورای اسلامی و دولت نیست. بازار خودرو دو بال به نام عرضه و تقاضا دارد که باید به تعادل برسد. گرفتاری های صنعت و بازار خودرو ناشی از تبدیل خودرو به کالای سرمایه ای است که ریشه در قیمت گذاری دستوری و سهامداری دولت دارد.</p>		

<div><div><span><span>↓</span></span></div></div>		
<p>حال افزایش است و امیدواریم این روند ادامه یابد. وی همچنین به وضعیت واردات خودروهای نواشاره کرد و گفت: بحمدالله واردات خودروهای نو در حال انجام است و مشکلات در حوزه تأمین ارز نیز در حال حل شدن است. تاکنون حدود ۶۵ هزار خودرو وارد کشور شده است و امیدواریم با ادامه این روند، بازار خودرو به تعادل برسد. وزیر صنعت در نهایت بر لزوم حفظ رقابت در بازار و افزایش تولید داخلی تأکید کرد و افزود که تلاش های دولت و وزارت صنعت به سمت ایجاد بازار خودرو رقابتی و تعادل بیش می رود.</p>		

<div><div><span><span>↓</span></span></div></div>		
<p><b>گزارش</b></p> <p><b>یک مسئول صنفی عنوان کرد:</b></p> <p><b>شیر خشک نوزادان در انتظار تسهیلات ۵۰ همتی دولت</b></p> <p>رئیس انجمن تولیدکنندگان شیرخشک گفت: در راستای تولید دارو و شیرخشک نوزاد دولت ۵۰ همت تسهیلات در نظر گرفته است که تا امروز برای کارخانه های تولیدی شیرخشک اجرایی نشده و ریالی پرداخت نگردیده است.</p> <p>هانی تحویل زاده، رئیس انجمن تولیدکنندگان شیر خشک نوزاد درباره وضعیت تخصیص ارز و تولید شیر خشک نوزاد گفت: در راستای تولید دارو و شیر خشک نوزاد دولت ۵۰ هزار میلیارد تومان (همت) تسهیلات در نظر گرفته است که متأسفانه تا امروز برای کارخانه های تولیدی شیر خشک اجرایی نشده و ریالی پرداخت نگردیده است.</p> <p>وی ادامه داد: البته در ۳ ماهه اخیر تولید نسبت به مشابه سال گذشته ۲۰ تا ۳۰ درصد افزایش یافته است؛ اما همچنان ۴۰ میلیون قوطی ظرفیت خالی در کشور وجود دارد.</p> <p>وی با بیان این که ظرفیت تولید شیر خشک نوزاد در کشور سالانه حدود ۱۲ میلیون قوطی است، افزود: تولید سالانه بر اساس تخصیص ارز و توان مالی تولیدکنندگان در تأمین سرمایه در گردش صورت می گیرد. تحویل زاده سالانه بر اساس تخصیص ارز و توان مالی تولیدکنندگان در بخشی دیگر از سخنان خود با گلایه از طولانی شدن زمان برگشت پول محصولات به واحدهای تولیدی، اظهار کرد: ۳ ماه مدت زمان برگشت پول به شرکت های تولیدکننده ۳۰ سال افزایش یافته و پیول از سوی شبکه توزیع ۶ ماهه پرداخت می شود. این امر باعث کمبود نقدینگی در حوزه تولید شیر خشک نوزاد شده است.</p> <p>وی درباره رفع کمبود نقدینگی تأکید کرد: بانک مرکزی طی دستورالعملی با جزئیات نحوه عملیاتی شدن این امر و تأمین وجه مورد نیاز صنایع تولیدی به بانک های عامل باید موضوع تسهیلات ریالی را برای این محصول اساسی اجرایی کند.</p> <p>رئیس انجمن تولیدکنندگان شیر خشک نوزاد درباره وضعیت صادرات هم گفت: صادرات نداریم اما با واردات موقت مواد اولیه و خرید آن از سوی مشتری که یک کشور ثانویه است، مواد اولیه در اختیار کارخانه های تولید شیر خشک ایران قرار می گیرد که نیاز به تخصیص ارز ندارد. این مواد اولیه به شرط ورود موقت از گمرکات ترخیص و در ادامه تبدیل به محصول نهایی شده و به کشور مقصد صادر می شود.</p>		

<div><div><span><span>↓</span></span></div></div>		
<p>تحویل زاده در پاسخ به این پرسش که ظرفیت ۴۰ میلیون قوطی که در واحدهای تولیدی خالی است چرا برای صادرات قراردادی مورد بهره برداری قرار نمی گیرد، گفت: در این بخش هم بازار محدود است و تولیدکننده ترجیح می دهد نیاز بازار داخل را تأمین کند.</p>		

<div><div><span><span>↓</span></span></div></div>		
<p>۱۵ درصد است، اما برای آیفون هنوز تصمیم قطعی گرفته نشده است. ممکن است همین ۱۵ درصد تصویب شود یا رقم بالاتری در نظر گرفته شود.</p> <p>این در حالی است که تاکنون در خصوص تعرفه آیفون شاهد اخبار ضد و نقیض بسیاری بوده ایم. ابتدا تعرفه این تلفن های همراه ۹۶ درصد اعلام شد سپس مسئولان سیاسی دولت موضع گیری های مختلفی کردند و در نهایت اعلام شد که تعرفه واردات تجاری این تلفن های همراه ۱۵ درصد تعیین شده است.</p> <p>نکته ای که در خصوص ممنوعیت واردات آیفون های جدید وجود دارد، حجم بالای ارز بری این کالا با توجه به مقیاس مصرفی آن در جامعه است. به بیانی ساده تر در شرایطی که کشور درگیر تحریم و جنگ اقتصادی همه جانبه است، به طوری که دولت در بودجه سال آتی ۲ میلیارد دلار ارز ترجیحی کالای اساسی را کاهش می دهد، منابع ارزی کشور باید صرف واردات کالای مصرفی همچون آیفون شود.</p>		

عضو اتاق بازرگانی درباره چالش های واردات از محل ارز حاصل از صادرات گفت: صادرکننده تعهدی نسبت به پرداخت ارز به واردکننده ندارد و هر زمان که بخواهد ارز را تحویل می دهد یا اصلا تحویل نمی دهد.

سعید مقیسه عضو اتاق بازرگانی ایران با بیان اینکه کشور در دوران تحریم ما با محدودیت های منابع ارزی مواجه است، ادامه داد: در این رابطه بانک مرکزی با اعمال مدیریت بر منابع ارزی، روش هایی را تبیین کرده که یکی از این روش ها استفاده از ارزهای صادرات غیرنفتی است. در واقع این ارز، ارز حاصل از صادرات محصولات غیرنفتی است که کالای آن توسط صادرکنندگان م صادر و متعهد می شوند که این ارز به چرخه تجارت کشور بازگرداند. او ادامه داد: البته استفاده از این روش مقداری چالش برانگیز شده است، طوری که واردکننده برای واردات مواد اولیه و یا ماشین آلات و کالاهای دیگر باید ارز صادرکننده را خریداری کرده و آن را در خارج از کشور تحویل گرفته و

به نظر می رسد همچنان پرونده تعیین تعرفه واردات گوشی های آیفون باز است به طوری که اخیرا یک مقام صنفی گفته هنوز تعرفه های این تلفن های همراه قطعی نشده این در حالی است که اقتصاددان ها هم از تعرفه های جدید انتقاد کرده اند.

بنارژی فرهاد مومنی، اقتصاددان و استاد دانشگاه با انتقاد از آزادسازی واردات آیفون گفت: انگار رهنمودهای ریچارد فیوور برای متلاشی کردن اقتصاد ایران در حال پیاده کردن هستند. منابع ارزی کشور صرف موارد مصرفی غیر مولد مانند آیفون و خودرو می شود.

وی همچنین افزود: همین است که می بینیم پول برای واردات آیفون های لوکس هست اما پول برای جایگزین کردن تجهیزات منسپلک پزشکی نیست. این در حالی است که این تجهیزات به جان مردم وصل است اما واردات آیفون به منافع مافیای وصل است.

یزدی زاده دیگر کارشناس اقتصادی نیز با اشاره به اتلاف



در پی ارزیابی شرکت ارتباطات سیار؛

اخبار

با سخنرانی **حجت الاسلام والمسلمین موحد برگزار شد:**

### نشست بصیرتی ۱۳ آبان در شرکت گاز مازندران

گروه استانها/ مازندران: نشست بصیرتی روز ۱۳ آبان با سخنرانی حجت الاسلام والمسلمین موحد در نمازخانه اداره مرکزی شرکت گاز مازندران برگزار شد. وی در ابتدا به روحیه استکباری و استعماری آمریکا اشاره کرد و گفت: انقلاب اسلامی یک ماهیت ضد استکباری دارد و با هر کشوری که مستکبر باشد می‌جنگد و چون آمریکا در راس کشورهای استکباری است با آن مبارزه می‌کند.

امام جمعه موقت نکا در ادامه افزود: در ۱۳ آبان ۴۲ امام خمینی (ره) را به ترکیه تبعید کردند و دانشجویان چند سال بعد در روز ۱۳ آبان ۵۷ علیه سیاستهای آمریکا تظاهرات کردند که دانش آموزان نیز در این تظاهرات حضور داشتند. امام خمینی (ره) روز ۱۳ آبان را به نام یوم الله، روز مبارزه با استکبار و روز دانش آموز نامیدند.

حجت الاسلام موحد در پایان روحیه استکبارستیزی مردم ایران را مطرح کرد و گفت: سنت الهی است که جلوی مستکبر بایستی، کم می‌آورد.

**با هدف تشویق مشتریان خانگی کم مصرف؛**

### ۱۷ میلیارد ریال پاداش به مشتریان برق در شهرستان سمنان پرداخت شد

گروه استانها/ سمنان: مدیر توزیع برق شهرستان سمنان گفت: با هدف تشویق مشتریان خانگی به صرفه جویی در مصرف برق و کاهش بار شبکه در ایام پیک بار سال جاری، مبلغی افزون بر ۱۷ میلیارد ۴۹۱ میلیون ریال پاداش به ۴۴ هزار و ۲۱۸ مشترک کم مصرف پرداخت شد.

حسین حافظی با بیان اینکه پرداخت جایزه به مشتریان کم مصرف و خوش مصرف یکی از راهکارهای موثر در مدیریت مصرف انرژی و تشویق افراد به رعایت الگوهای بهینه مصرف است افزود: در ایام پیک بار، بخش قابل توجهی از مشتریان خانگی در شهرستان سمنان با رعایت نکات گفته شده مدیریت بهینه مصرف برق را به خوبی انجام داده و جوایز متعددی نظیر دو جایزه یک میلیارد ریالی را از بوییش با انرژی دریافت نموده اند.

وی افزود: در نیمه سال ۱۴۰۳ افزون بر ۷۳۰ مشترک برق به مجموع اشتراک‌های توزیع برق شهرستان سمنان اضافه و به جهت تأمین برق و مدیریت شبکه، تعداد ۱۹ عدد ایستگاه هوایی توزیع برق به ظرفیت ۳۴۰۰ کیلوولت آمپر در شهرستان نصب شده است.

حافظی گفت: در نیمه نخست سال جاری، افزون بر ۱۱ هزار و ۳۷۰ متر شبکه فشار ضعیف و فشار متوسط هوایی و زمینی در شهرستان سمنان احداث و بالغ بر ۲۷ هزار متر از شبکه‌های موجود مورد اصلاح و بهینه‌سازی قرار گرفته است.

وی تصریح داشت: همچنین به منظور کاهش تلفات انرژی، افزایش پایداری شبکه توزیع برق، کاهش آلودگی بصری، افزایش قابلیت اطمینان شبکه و کاهش هزینه‌های نگهداری، سه هزار و ۸۰۰ متر شبکه توزیع با استفاده از ظرفیت کابل‌های خودنگهدار از ابتدای فروردین ماه سال جاری تا پایان شهریور در سطح شهرستان احداث شده است.

مدیر برق شهرستان گفت: با هدف کنترل پذیری و رویت پذیری مشترکین در حوزه توزیع برق بیش از دو هزار و ۳۹۰ دستگاه کنتور هوشمند برق در قالب طرح فهام در شش ماه امسال برای ردیف عادی و افزون بر ۹۰ دستگاه کنتور ویژه مشترکان دیماندی نصب شده است که در مجموع میزان کنتورهای هوشمند را به عددی بالغ بر شش هزار و ۲۵۰ دستگاه رسانده است.

وی خاطرنشان ساخت: تأمین برق متقاضیان طرح نهضت ملی مسکن و اصلاح ۱۸ هزار متر شبکه فشار ضعیف از جمله اقدامات شاخص صورت گرفته مدیر توزیع برق شهرستان سمنان تا پایان شهریور ماه سال جاری بوده است. حافظی یادآور شد: از آغاز سال ۱۴۰۳ تا پایان شهریور ماه، ۲۳۰ پروژه عمرانی برق رسانی در شهرستان سمنان به اجرا درآمده است که به این منظور مبلغی بالغ بر ۱۴۲ میلیارد و ۷۵۰ میلیون ریال سرمایه‌گذاری صورت گرفته است.

گروه استانها / مشهد: محمدعلی علی‌نژاد، کارشناس میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان رضوی-استان خراسان رضوی یاداشتن جاذبه‌های گردشگری و زیارتی فراوان، یکی از مهم‌ترین مقاصد گردشگری ایران است. در اینجا به ۱۰ مسئله اساسی در این حوزه اشاره و راهکارهایی برای رفع و تسهیل امور پیشنهاد می‌کنیم

زیرساخت‌های حمل و نقل

حمل و نقل به عنوان حلقه اتصال بخش‌های مختلف اقتصاد کشور از بخش‌های بسیار مهم و زیربنایی محسوب می‌شود، زیرا امکان بهره‌وری مناسب از منابع و استعداد‌های اقتصادی را فراهم می‌کند، امکانات بالقوه استفاده از منابع دوردست را به‌طرز شگفت‌انگیزی به‌فعلیت می‌رساند، بهبود جاده‌ها، ساخت راه‌آهن و فرودگاه‌ها برای دسترسی آسان‌تر به مناطق گردشگری در استان خراسان رضوی یک ضرورت غیر قابل انکار است

#### اقامتگاه‌ها

تعداد تأسیسات گردشگری موجود استان (تا پایان ۱۴۰۲) تعداد ۲۸۵۶ واحد می‌باشد که به نسبت تعداد این تأسیسات در پایان دولت دوازدهم (نیمه اول سال ۱۴۰۰) رشدی حدود ۱۶ درصد تا پایان سال ۱۴۰۲ در دولت سیزدهم شاهد هستیم و در این بین تعداد ۲۱۵۰ واحد مربوط به واحدهای اقامتی همچون هتل، هتل آپارتمان، مهمانپذیر، رانژسرا، اقامتگاه بومگردی و سنتی می‌باشد و رشدی حدود ۵ درصد در مقایسه با پایان دولت دوازدهم داشته است. در این خصوص، تعداد تخت‌های رسمی نیز از ۱۳۲۰۰۰۰ به ۱۳۹۰۲۰۰ تخت افزایش یافته که رشدی حدود ۵/۵ درصد را نشان می‌دهد، با توجه به این‌که زائرپذیری و گردشگرپذیری استان رو به افزایش است، افزایش تعداد و کیفیت هتل‌ها و مهمانسراها برای پذیرایی از گردشگران و زائران باید برنامه‌ریزی شود

## شهرستان

گروه استانها / سمنان: در پی ارزیابی شرکت ارتباطات سیار از ادارات امور مشتریان ارتباطات سیار مخابرات مناطق در فصل دوم سال ۱۴۰۳، اداره امور مشتریان ارتباطات سیار مخابرات استان سمنان موفق به کسب رتبه دوم در استان‌های هم‌تراز در این دوره از ارزیابی‌ها شد.

رئیس اداره امور مشتریان ارتباطات سیار مخابرات استان اظهار داشت: در پی ارزیابی شرکت ارتباطات سیار مخابرات ایران از ادارات امور مشتریان ارتباطات سیار

**راهکارهایی برای رفع و تسهیل امور؛**

## ۱۰مسئله اساسی گردشگری و زیارت در استان خراسان رضوی



#### تبلیغات و بازاریابی

جذب‌گردشگران فرهنگی به‌طور مستقیم از تبلیغات اینترنتی، تبلیغات رسانه‌های جمعی و تبلیغات دهانه‌به‌دهانه تأثیر را می‌پذیرد البته بیشترین تأثیر را تبلیغات رسانه‌های جمعی دارد و معرفی جاذبه‌های گردشگری استان در سطح ملی و بین‌المللی باهدف جذب مخاطبان رسانه‌ها باید در دستور کار قرار گیرد

**حفظ و نگهداری آثار تاریخی** گردشگری در ایران میراث پایه است و در خراسان به عنوان یکی از مناطق کهن ایران باستان ظرفیت بالایی در حوزه میراث فرهنگی و تاریخی دارد. از استان خراسان رضوی بیش از ۲ هزار و ۷۰۰ اثر، محوطه، اثر طبیعی و معنوی در فهرست آثار ملی ایران ثبت شده است، که این تعداد اثر آمار بالایی محسوب می‌شود، و برای این تعداد اثر بودجه و اعتبارات در خور نیاز است و مرمت و نگهداری مناسب از اثار تاریخی می‌تواند موجب جلب توجه گردشگران شود

#### توسعه گردشگری روستایی

این استان سه هزار و ۲۱۸ روستا دارد که بیش از ۵۰ هزار و ۵۰۰ روستا از این تعداد بیش از ۲۰ خانوار جمعیت دارند، اما فقط تعداد ۱۷ روستای هدف گردشگری در استان خراسان رضوی شناسایی و مصوب شده‌اند که دارای قابلیت‌ها

در فصل تابستان ۱۴۰۳، اداره امور مشتریان ارتباطات سیار مخابرات منطقه سمنان با امتیاز ۸۲.۸ موفق به کسب رتبه دوم کشوری در بین مناطق هم‌تراز در کشور شد. حسین نوری تصریح کرد: در این ارزیابی که در پایان هر فصل انجام می‌شود، شاخص‌های بازاریابی و فروش امور مشتریان ارتباطات سیار مخابرات استان‌ها مورد بررسی قرار می‌گیرد.

شایان ذکر است در ارزیابی به عمل آمده در بین مناطق هم‌تراز، استان‌های ایلام، سمنان و چهارمحال و بختیاری به ترتیب حائز رتبه‌های اول تا سوم شدند.

می‌تواند برای بسیاری از گردشگرهای داخلی و خارجی جذاب باشد، ایجاد احساس آرامش برای گردشگران می‌تواند به افزایش جذب گردشگران به ویژه گردشگران خارجی کمک کند

تنوع بخشی به جاذبه‌ها

استان خراسان رضوی از جاذبه‌های متنوعی برخوردار است اما باید این جاذبه‌های در سیدسفر میمون‌ها زائر که به مشهد می‌آیند قرار گیرد، دان‌تفه مخاطبان طی چنددهه اخیر نشان داده است که در استان خراسان رضوی به‌ویژه شهر مشهد ایجاد مراکز تفریحی و خرید با اقبال از سوی زائران و گردشگران مواجه است، اما باید مراکز مبتنی بر خلاقیت و ذائقه‌ی تغییر یافته مردم ایجاد شود

و توانمندی‌های قابل توجه گردشگری است، برآنحقتوسعه گردشگری معرفی این ظرفیت‌ها از اهمیت زیادی برخوردار است

#### آموزش و پرورش نیروی انسانی

آموزش کارکنان حوزه میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در سطوح استانی، شهرستانی و راهنمایان گردشگری و دیگر اجزای خدمت رسان به گردشگران و زائران در ارائه خدمات بهتر نقش کلیدی دارد.

#### مدیریت پسماند

تولید زباله، به‌ویژه زباله‌های پلاستیکی، یکی از چالش‌های بزرگ محیط زیستی در صنعت گردشگری است. گردشگران اغلب در طول سفر خود مقادیر زیادی از زباله‌های پلاستیکی، غذایی و بسته‌بندی‌های یکبار مصرف تولید می‌کنند. این زباله‌ها اگر به‌درستی مدیریت نشوند، به آلودگی خاک، آب و حیات وحش منجر می‌شوند. تشویق مسافران به استفاده از محصولات تجزیه‌پذیر و کاهش استفاده از پلاستیک‌های یکبار مصرف، نقش مؤثری در کاهش تولید زباله نیغامی‌کند

#### امنیت گردشگران

کشورمانسبت به بسیاری از کشورهایی که در حوزه خاورمیانه و اطراف وجود دارند از امنیت نسبی خوبی برخوردار است که

# اسکناس

اسکناس ۱۰۰۰۰ ریالی

اخبار

به مناسبت هفته کتاب :

### اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی بوشهر میزبان ۴۰ برنامه شد

گروه استانها/ بوشهر: معاون فرهنگی و رسانه‌ای اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان بوشهر گفت: هم‌زمان با هفته کتاب ۴۰ برنامه فرهنگی در سطح استان برگزار می‌شود.

بوشهر، ابراهیم کامران در جلسه سی و دومین دوره هفته کتاب در بوشهر افزود: قریب به ۴۰ برنامه فرهنگی در سطح استان با هدف ترویج و توسعه فرهنگ مطالعه و کتابخوانی برگزار می‌شود.

معاون فرهنگی و رسانه‌ای اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان بوشهر افزود: اهدا کتاب، برپایی نمایشگاه کتاب، دیدار با اهالی قلم، نشست‌های تخصصی، پیاده روی همگانی، بازدید از کتابخانه‌های عمومی، بازدید از کتابفروشی‌ها، برگزاری مسابقات کتابخوانی، تجلیل از کتابداران، رونمایی کتاب، توزیع بسته‌های فرهنگی، برگزاری کارگاه آموزشی از مهم‌ترین برنامه‌های هفته کتاب در استان بوشهر می‌باشد.

وی در ادامه از برگزاری جلسات رونمایی و نقد و بررسی کتاب، تجلیل از فعالان حوزه کتاب و ترویج فرهنگ کتابخوانی خبر داد و اظهار داشت: امیدوارم بتوانیم با مشارکت دستگاه‌های اجرایی فرهنگی، انجمن‌ها و تشکل‌های ادبی و فرهنگی سطح استان به عنوان کنشگران اصلی عرصه کتاب و کتابخوانی با اجرای برنامه‌های درخور شان اهالی قلم و کتاب‌قدردان زحمات و تلاش‌های آنان باشیم.

وی در ادامه با تاکید بر تمرکززدایی از برنامه‌های عرصه کتاب و کتابخوانی از کتابخانه‌ها و مراکز فرهنگی عنوان کرد: امسال با همراهی و همکاری دستگاه‌های فرهنگی و انجمن‌ها طرح‌هایی با محوریت مطالعه و کتابخوانی را شناسایی و ویژه برنامه‌هایی در ساحل و سایر مراکز پر رفت و آمد برگزار خواهد شد. سی و دومین هفته کتاب از ۲۴ تا ۲۰ آبانماه سالجاری برگزار می‌شود.

### اجرای ممیزی جامع انرژی فرودگاه ساری از سوی شرکت گاز مازندران

گروه استانها/ مازندران: رئیس بهینه‌سازی انرژی و کربن شرکت گاز مازندران از اجرای ممیزی انرژی در ساختمان‌ها و تأسیسات فرودگاه بین‌المللی دشت نان ساری خبر داد.

مهندس ابراهیم اسکندری در این باره گفت: این طرح همسو با کاهش و بهینه‌سازی مصرف انرژی، همچنین نگهداشت نظام مدیریت انرژی ممیزی فنی اجرا شده و هدف آن شناسایی گلوگاه‌های مصرف انرژی و ارائه راهکار برای کاهش مصرف است.

وی ادامه داد: در مرحله نخست، بازدید میدانی از ساختمان‌ها و تأسیسات فرودگاه انجام شد. در این مرحله اطلاعات همه تجهیزات مصرف‌کننده انرژی در ساختمان شامل تجهیزات اداری پرکاربرد، تجهیزات اداری متفرقه، تجهیزات آشپزخانه‌ای، تجهیزات گرمایش، سرمایش و تهویه مطبوع و تجهیزات موتورخانه‌ای به همراه نحوه بهره‌برداری از آنها، همچنین مشخصات پوسته ساختمان برداشت شد.

رئیس بهینه‌سازی انرژی و کربن شرکت گاز مازندران بیان کرد: پیشنهادات قانونی مانند نصب سیستم‌های هوشمندسازی موتورخانه‌ها، ضدسربوب رادیویی و آموزش فنی به تیم تأسیسات فرودگاه داده شده است.

### بهینه‌سازی روشنایی پست‌های ۲۳۰ کیلووات شرکت برق منطقه‌ای سمنان

گروه استانها / سمنان: بهینه‌سازی روشنایی در پستهای ۲۳۰ کیلوولت سمنان و شاهرود با پنل‌های کم مصرف و پر بازده LED انجام شد.

مهندس جواد رخشى، دبیر کمیته تخصصی مدیریت مصرف و مدیریت سبز شرکت برق منطقه‌ای سمنان این خبر گفت: به منظور نهادینه کردن بحث مدیریت مصرف انرژی و کاهش هزینه‌ها، مهتابی‌های پرمصرف و قدیمی‌اتاق کنترل در پستهای ۲۳۰ کیلوولت سمنان و شاهرود با پنل‌های کم مصرف و پر بازده LED تعویض گردید. مهندس رخشى با اشاره به هزینه ۱۱۰۰ میلیون ریالی این پروژه از محل مدیریت مصرف برق اظهارداشت : طول عمر بالا، بازدهی نوری خوب، تنظیم زاویه تابش و شدت نور و قابل بازیافت بودن را می‌توان از مزایای روشنایی LED برشمرد .

دبیر کمیته تخصصی مدیریت مصرف و مدیریت سبز شرکت برق منطقه‌ای سمنان با اشاره به بهره‌نوری بالاتر لامپهای LED نسبت به لامپهای مهتابی فلورسنت، خاطر نشان کرد که میزان مصرف برق پنل‌های LED نصب شده ۵۰ درصد کمتر از قلهای مهتابی قدیمی می‌باشد که این موضوع تأثیر بسزایی در کاهش مصرف انرژی برق در بخش روشنایی خواهد داشت.

**فناوری**

## عرضه آیفون ۱۷ با نمایشگر ۱۲۰ هرتزی برای تمام مدل‌ها!



آیفون ۱۷ با نمایشگر ۱۲۰ هرتزی LTPO برای مدل‌های استاندارد عرضه می‌شود. تجربه‌ای روان‌تر و رقابتی‌تر با پرچمداران اندروید ارائه می‌دهد.

به نظر می‌رسد اپل قصد دارد یکی از بزرگ‌ترین شکاف‌های میان مدل‌های استاندارد و پرو را در سری آیفون ۱۷ پر کند. طبق گزارش تازه‌ای از ETNews، همه نسخه‌های آیفون ۱۷، از جمله مدل پایه و شایعات مربوط به آیفون ۱۷ اسلیم/ایر، احتمالاً به نمایشگرهای ProMotion با فناوری LTPO مجهز خواهند شد! یعنی خداحافظ با نمایشگرهای ۶۰ هرتزی در مدل‌های استاندارد. این تغییر می‌تواند تجربه کاربری آیفون‌های استاندارد را به طرز قابل توجهی بهبود ببخشد و آن‌ها را به رقبای اندرویدی با نرخ تازه‌سازی بالا نزدیک‌تر کند. نمایشگرهای LTPO قابلیت تغییر نرخ تازه‌سازی را بر اساس محتوای در حال نمایش دارند، از ۱۲۰ هرتز برای اسکرول نرم و واکنش سریع تا ۱ هرتز برای حفظ باتری. این فناوری که پیش از این فقط در مدل‌های پرودیده می‌شد، حالا شاید به همه مدل‌ها برسد. سامسونگ و ال‌جی تأمین‌کنندگان انحصاری این نمایشگرها خواهند بود، و با این تغییر، اپل استراتژی خود را برای کاهش اختلاف بین مدل‌های استاندارد و پرو ادامه می‌دهد. پس از کوچک‌تر شدن این فاصله در سری آیفون ۱۶، حالا نوبت به یکی از مهم‌ترین ویژگی‌های متمایز مدل‌های پرو رسیده است.

**پیشخوان**

## پیمان معادی همبازی ثور و هالک شد

### ششمین فیلم خارجی لژیونر سینمای ایران

پس از صحنه بازداشت «علی» (با بازی پیمان معادی) در آلمان، به هشت سال بعد و زمان ورود تک‌پیمان تازه‌ای به نام «ایمی کول» (کریستن استوارت) به بازداشتگاه گوانتانامو می‌رسد.

**آخرین سوالیه‌ها (کازنوکی کیریا، ۲۰۱۵)**  
گروهی از سوالیه‌ها به دنبال خونخواهی ارباب خود از وزیری فاسد هستند که با دسیسه چینی او، ارباب‌شان به فرمان امپراتور کشته شده است. این فیلم اقتباس ضعیفی از افسانه مشهور ژاپنی چهل و هفت رونین بود که در گیشه نیز موفق عمل نکرد و مورد استقبال تماشاگران قرار نگرفت. کلابو اون، مورگان فریمن و شهره آغداشلو همبازیان معادی در این فیلم بودند. معادی در این فیلم نقش امپراتور را داشت.

**۱۳ ساعت: سربازان مخفی بنغازی (مایکل بی، ۲۰۱۶)**  
مهم‌ترین آدم این فیلم نه بازیگرانش که مایکل بی، کارگردان اکشن‌ساز مشهور، است که فیلم‌هایی همچون «پسران بد» و «تبدیل شوندگان» را در کارنامه دارد. این فیلم به ماجرای حمله به سفارت آمریکا در بنغازی که منجر به کشته شدن جان کریستوفر استیونسون سفیر آمریکا و سه تن دیگر از کارمندان سفارت شد.

**شش زیرزمینی (مایکل بی، ۲۰۱۹)**  
در این فیلم پیمان معادی دوباره در نقشی کوتاه در اثری اکشن از مایکل بی ظاهر شد. فیلم داستان یک گروه شبه‌نظامی زیرزمینی شش نفره است که به «روح» شهرت دارند و مأموریت پیدا می‌کنند تا حاکم دیکتاتور کشور خیالی تورگستان را از بین ببرند. معادی نقش مراد علی‌اف، برادر زندانی حاکم دیکتاتور تورگستان، را بازی می‌کند که این گروه قصد آزادی و به قدرت رساندنش را دارند. رایان رینولدز، بازیگر نقش فیلم ابرقهرمانی «دپول»، ستاره این فیلم است.

**کمپ ایکس ری (پیتر ستلر، ۲۰۱۴)**  
معادی در این فیلم همبازی کریستن استوارت، بازیگر مشهور زن آمریکایی، بود. فیلم با صحنه‌هایی از حملات ۱۱ سپتامبر در مرکز تجارت جهانی نیویورک آغاز می‌شود

**عکس نوشت**



**برداشت خرمالو از باغات سولقان بخش کن تهران / نور**

**معرفی کتاب**

## حاوی قصه زندگی کودکان کار؛ به دنبال تکیه گاه در بازار نشر

کتاب تکیه‌گاه نوشته‌آمنه اسکندرپور است. نشر خودنویس این کتاب را روانه بازار کرده است. این رمان حاوی قصه زندگی «پویا» از کودکان کار است.

کتاب تکیه‌گاه قصه‌پسری به نام «پویا» است. او کودکی رها شده مانند هزاران کودک کار است که سرنوشتشان را با دستان کوچک خودشان رقم می‌زنند. روزمرگی‌ها و فرازونشیب‌هایی که هر لحظه ناوگان زندگی پویا را به سمت خودش می‌کشد و او را در امتحان مهم زندگی با عزیزانش می‌آزماید. قصه رمان حاضر را تشکیل می‌دهد. آمنه اسکندرپور که این رمان را در ۱۵ فصل نوشته، قصه را از زمانی که راوی دارد می‌گوید، کاغذها را میان کوله‌کوچکش چپاند و قدم زنان راه افتاد، شروع می‌کند.

راوی در ابتدای رمان تکیه‌گاه می‌گوید که گرمای هوا پوست صورتش را مانند لاستیکی می‌کشید و عرق روی پیشانی اش سوزش عجیبی را به جانش می‌انداخت.



**گردشگری**

## دره «تویرون» جایی که تب را از بدنتان بیرون می‌آورد!

وحشی است که با تلاش فراوان سراز دل سنگ‌های سخت در آورده اند و گاها ارتفاعشان به ۱۰۰ متر هم می‌رسد. مطابق آنچه که کارشناسان گفته اند به نظر می‌رسد که جنس مواد تشکیل دهنده بخش‌های مختلف دره ماسه سنگ‌ها یا همان گنگولمرهایی باشد که بر اثر فرسایش آبی در مدت طولانی تشکیل می‌شوند.

این پدیده طبیعی زیبا از فرسایش چندین هزارساله‌ی آب‌های جاری بر روی سنگ‌ها به وجود آمده است. در زمان‌های که مشکل کم‌آبی در این منطقه وجود داشته، عمق دره مانند یک زهکش عمل کرده و آب سفره‌های زیرزمینی را جمع می‌کند. گفتنی است که این منطقه جایی است که اگر تب داشته باشید بروید تب از تنتان خارج می‌شود و حال و هوایتان به طور کلی عوض می‌شود.

با توجه به این که این دره همانند یک زهکش عمل می‌کند پس از تجمع آب در کف دره جریان آبی شکل می‌گیرد. تا جایی که دو آبشار کوچک و بسیار زیبا در مسیر دره را نیز به وجود آورده است.



درفول شهرستانی واقع در شمال استان خوزستان و جنوب غربی کشور ایران است. این شهرستان به دلیل عبور رود دز و پیشینه تاریخی که دارد از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است. از لحاظ درفول وسعت دومین شهر بعد از اهواز در استان است که از سمت شمال به استان لرستان، از سمت شرق به شهرستان مسجد سلیمان و استان چهارمحال و بختیاری، از غرب به شهرستان اندیمشک و شوش و از جنوب به شهرستان شوشتر و اهواز محدود می‌شود. ما در این مطلب قصد داریم تا درباره یکی از جاذبه‌های گردشگری این شهرستان به نام دره تویرون در درفول صحبت کنیم. این منطقه گردشگری در ۲۰ کیلومتری شرق شهر درفول قرار گرفته است و به دلیل فضای خنک و مطبوعی که دارد به دره تویرون مشهور شده است.

همانطور که بالاگفتیم، دره تویرون در درفول به دلیل فضای خنک و مطبوعی که دارد به دره تویرون مشهور شده و از لحاظ موقعیتی در فاصله ۲۰ کیلومتری شرق شهرستان درفول قرار گرفته است. این دره دارای دیواره‌هایی صخره‌ای مملو از آب چکان‌ها و گیاهان

**دانش**

## کشف سکونتگاه چهار هزار ساله در عربستان

کشف سکونتگاهی چهار هزار ساله از عصر برنز در عربستان، سرزنجی تازه از تاریخ خاورمیانه را به نمایش می‌گذارد.

کشف سکونتگاهی پنهان در شبه جزیره عربستان، جزئیاتی از روند آهسته‌ی شهرنشینی در این منطقه از خاورمیانه را آشکار می‌کند. کشف این شهرک کوچک با ۴۰۰ سال قدمت در عربستان سعودی، نشان می‌دهد که مردم منطقه در عصر برنز، برخلاف هم‌عصران خود در مصر و میان‌رودان، با روند کندتری به سمت شهرنشینی حرکت می‌کردند.

سکونتگاه باستانی در نزدیکی شهر العلاء در منطقه‌ی فحاز در غرب عربستان کشف شد و باستان‌شناسان آن را «الطح» نامیدند. این سکونتگاه حدود ۱٫۵ هکتار وسعت داشته و شامل بخش مرکزی و محله‌های مسکونی بوده که توسط حصارهای محافظتی محصور شده‌اند. براساس مطالعه، شهرک الطح از حدود ۲۴۰۰ سال پیش از میلاد مسکونی بوده و فقط حدود ۵۰۰ نفر جمعیت داشته است. یافته‌های گروه محققان، چهارشنبه ۳۰ اکتبر در مجله PLOS One منتشر شد. در منطقه سکونتگاه شهر الطح، مقادیر بسیاری سفال، سنگ‌های



آسیاب و بقایای دست‌کم ۵۰ واحد مسکونی یافت شده است که احتمالاً از مصالح گلی ساخته شده بودند. در مرکز شهر نیز دو ساختمان برج‌مانده که ممکن است برای کاربری‌های اداری به‌کار رفته باشند. همچنین، در بخش غربی منطقه مرکزی، گورستانی بزرگ با قبورهای دایره‌ای مرتفع کشف شده که باستان‌شناسان آن‌ها را «قبرهای برجی پلکانی» می‌نامند.

گیوم شارلو، نویسنده‌ی اصلی مطالعه و باستان‌شناس در مرکز ملی پژوهش‌های علمی فرانسه، به لایوساینس گفت تاکنون هیچ اثری از نوشته یا کتیبه در محل شهرک یافت نشده است. او افزود شواهد بسیار اندکی از غلات در النطح به دست آمده، اما با توجه به یافته‌های دیگر مکان‌ها، ساکنان النطح احتمالاً به کشاورزی در اطراف سکونتگاه مشغول بوده‌اند. شهر النطح در بازه زمانی بین ۱۵۰۰ تا ۱۲۰۰ سال پیش از میلاد متروکه شد، اما هنوز علت این اتفاق کشف نشده است. شارلو می‌گوید: «این پرسش مهمی است و فعلاً نمی‌توانم پاسخی دقیق برای آن ارائه دهم؛ ما شواهد بسیار اندکی از آخرین مرحله‌ی سکونت در این محل در دست داریم.»

**اینفوگرافی**

## پرتکرارترین جرایم در بین نوجوانان

- ۱. رانندگی بدون گواهینامه** (بیش از ۳۰ درصد پرونده‌ها و جرایم حوزه نوجوانان را تشکیل می‌دهد).
- ۱. اسراده ضرب و جرح و درگیری‌های همراه با خشونت** (معمولاً در جمع‌های دوستانه آنها رخ می‌دهد).
- ۲. سرقت** (بخش عمده این سرقت‌ها توسط نوجوانان اتباع انجام می‌شود).

قانون در رابطه با نوجوانان رویکرد حمایتی دارد و چون کیفری نیست مناسبانه بسیاری از این افراد دوباره یا چندباره مرتکب جرم می‌شوند.



**پرتکرارترین جرایم در بین نوجوانان**

فراوانی پرونده‌های قضایی تشکیل شده در حوزه کودکان و نوجوانان حاکی از این است که تخلفات راهنمایی و رانندگی، ضرب و جرح عمدی و سرقت، جرائم اول تا سوم ارتكابی کودکان و نوجوانان محسوب می‌شوند.

**هوا و فضا**

## تصویر جدیدی از دهانه‌های برخوردی پنهان شده در زهره

نمای جدیدی از سیاره چمنی زهره، دهانه‌های برخوردی پنهان شده در آن را که در اثر برخورد شهاب سنگ‌ها به سطح این سیاره ایجاد شده است، نشان می‌دهد.

به کره ماه فکر کنید. اغلب مردم دنیای بایری را تصور می‌کنند که گودال‌هایی در آن وجود دارد. همین امر احتمالاً در مورد مریخ نیز صدق می‌کند، اگرچه رنگ آن بیشتر قرمز است تا خاکستری.

زمین نیز سهم خود را از دهانه‌های برخوردی دارد که برخی از آنها بزرگ هستند، اما بر اثر قرن‌ها هوازنگی فرسایش یافته‌اند. به نقل از یونیورس تودی، سیاره زهره که دومین سیاره نزدیک به خورشید است، فرآیندهای هوازنگی مشابهی را که ما روی زمین داریم، ندارد. اما نشانه‌هایی از دهانه‌های برخوردی در آن وجود دارد که چندان بزرگ نیستند.

گروهی از ستاره‌شناسان اکنون فکر می‌کنند که نمایی جدید از داغ‌ترین سیاره منظومه شمسی را به دست آورده‌اند و مکان‌های برخورد پنهان شده در آن را نشان می‌دهد.

سیاره زهره دومین سیاره نزدیک به خورشید است و در حالی که اغلب «خواهر زمین» نامیده می‌شود، واقعیت این است که این دو سیاره از بسیاری جهات از هم متفاوت‌اند. اصطلاح خواهرخواندگی



از شباهت‌های آنها در اندازه و ترکیب آن‌ها ناشی می‌شود، اما شرایط زهره بسیار خصمانه‌تر است. دمای سطح زهره بسیار بیشتر از نقطه جوش آب است، جو متراکم آن فشاری معادل عمق هزار متری زیر آب روی زمین را به سطح آن وارد می‌کند. و باران‌هایی از اسید سولفوریک روی آن می‌بارند. با تمام این اوصاف اگر قرار بود روی سطح زهره بایستید، دهانه‌های برخوردی زیبایی را می‌دیدید که اگر از مدار زهره به سطح آن نگاه می‌کردید، به دلیل جو غلیظ و متراکم آن هیچ کدام را نمی‌دیدید. با این حال، اگر می‌توانستید از میان ابرهای مهیمن آن نگاه کنید، کمبود مشخصی از حوضه‌های برخوردی بزرگتر از آنهایی که ما در ماه با آن آشنا هستیم را مشاهده می‌کردید.

اکنون گروهی از پژوهشگران از مؤسسه علوم سیاره‌ای معتقدند که معماری دهانه‌های کم شده زهره را حل کرده‌اند. آنها با استفاده از فناوری راداری، منطقه‌ای از زهره معروف به «هاسته باد تسر» (Haaste-baad Tesser) را نقشه‌برداری کرده‌اند که نتایج آن شگفت‌انگیز بود. تصور می‌شود این منطقه یکی از قدیمی‌ترین سطوح زهره است و به عنوان زمین‌های تسرایی (tessera terrain) طبقه‌بندی می‌شود.